
Likums par Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameru.

Likums par Latvijas amatniecības kameru.
Likums par valsts saimniecisko padomi.
Finanču ministra rīkojumi par to, ka Latvijas kredītbanka bez īpašas pilnvaras stājas

maksājumu grūtībās nonākušo Daugavpils tirgotāju savstarpējās un Rēzeknes
savstarpējās kredītbiedrību vietā.

Iekšlietu ministr , lēmums par Rīgas kultūras biedr. likvidēšanu.
Ministru kabineta sēde š. g. 30. decembrī.

Likums par Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameru

I. Vispārīgie noteikumi.

1. Tirdzniecības un rūpniecības pārstāvēšanai un veicināšanai pastāv Latvijas
tirdzniecības un rūpniecības kamera ar sēdekli Rīgā. Ar tirdzniecību un rūpniecību šā
likuma nozīmē jāsaprot tirdzniecība un rūpniecība šā vārda tiešā nozīmē, kuģniecība
un transporta nozares, kreditsaimniecība, visāda veida apdrošināšana, namsaimniecība
un būvniecība, kā arī tirgotāju un rūpnieku biedrību darbība.

2. Atsevišķu uzdevumu veikšanai un tirgotāju un rūpnieku pašdarbības izkop-
šanai darbojas tirgotāju un rūpnieku biedrības ciešā sadarbībā ar Kameru, tās vadībā
un uz Kameras izstrādāto normālstatūtu pamata. Šādas biedrības darbojas pa vienai
pilsētās ar pāri par 10.000 iedzīvotājiem un pa vienai katrā apriņķī. Rīgā nodibināmas
biedrības atsevišķi tirgotājiem un rūpniekiem. Ārpus šīm Kamerai pakļautām tirgotāju
un rūpnieku biedrībām tirdzniecības un rūpniecības interešu aizsardzības un sekmē-
šanas laukā citāda veida biedrības vai organizācijas nevar dibināt.

3. Līdzšinējām visāda veida un nosaukuma bezpeļņas tirdzniecības un rūpnie-
cības resp. rūpnieku un tirgotāju biedrībām, savienībām un dažāda rakstura organizā-
cijām jāizbeidz sava darbība 3 mēnešu laikā pēc šā likuma spēkā stāšanās. Līdz dar-
bības izbeigšanai finanču ministrs ieceļ minētām biedrībām, savienībām un organizā-
cijām savus pilnvarniekus. Organizācijas, kas nosacītā laikā nebūtu izbeigušas savu
darbību, likvidē piespiedu kārtā iekšlietu ministrs uz finanču ministra ierosinājumu.
Ierosinot organizācijas likvidēšanu, finanču ministrs vadās ne tikai no tās mērķiem un
pastāvošo statūtu nosacījumiem, bet arī no biedrības līdzšinējās darbības rakstura.
To biedrību nekustama manta un līdzekļi, kas izbeidz savu darbību, pāriet Kameras
un pašvaldību īpašumā. Iekšlietu ministrs, saziņā ar finanču ministru, nosaka mantas
sadalīšanu starp pašvaldībām un Kameru.

Pēc šā likuma spēkā stāšanās dažāda rakstura un veida bezpeļņas tirdzniecības
un rūpniecības resp. tirgotāju un rūpnieku biedrībām, savienībām vai organizācijām
aizliegts savu mantu pārdot, ieķīlāt, dāvināt vai citādi atsavinātkā arī apgrūtināt
to ar parādiem vai citādām saistībām. Biedrību, savienību un organizāciju lēmumus var
izpildīt un naudas izmaksas izdarīt tikai ar finanču ministra pilnvarnieka piekrišanu.

1. piezīme. Likvidējamo biedrību, savienību un organizāciju nekustama manta
pārrakstāma zemes grāmatās uz Kameras vārda resp. uz Iekšlietu ministrijas
norādītās pašvaldības vārda pēc paziņojuma publicēšanas ,.Valdības Vēst-
nesī" par šās biedrības, savienības vai organizācijas likvidēšanu. Pārrakstī-
šanas pamats ir iekšlietu un finanču ministru parakstīts paziņojums Zemes
grāmatu nodaļai, kas no zīmognodevas atbrīvots. īpašnieka pārmaiņas
atzīmēšana zemes grāmatās tāpat atbrīvota no visām nodevām un nodokļiem.

2. piezīme. Likvidējamo organizāciju pārņemto mantu Kamera, ar finanču
ministra piekrišanu, var izlietot arī labdarīgiem mērķiem.

3. piezīme. Šā panta noteikumi neattiecas uz Rīgas, Liepājas un Ventspils
biržu sabiedrībām.

4. Divu nedēļu laikā pēc šā likuma spēkā stāšanās 3. pantā minētām biedrībām,
savienībām un organizācijām jāiesniedz finanču ministram savu biedru saraksti, īpa-
šumu saraksti, ar katra īpašuma pašreizējās vērtības atzīmi, kārtējo izdevumu un ieņē-
mumu saraksti, kredītiestāžu un citu uzņēmumu saraksti, kur noguldīti vai citādi

saistīti attiecīgās biedrības, savienības vai organizācijas līdzekļi, un darbinieku saraksti,

atzīmējot viņu algu apmērus, līdzšinējā dienesta ilgumu un amata nosaukumu.

Par šā panta nosacījumu neizpildīšanu finanču ministrs var sodīt vainīgās personas
ar naudas sodu līdz 1000 latiem.

5 Kamerai ir juridiskas personas tiesības. Kamera var iegūt nekustamus īpa-

šumus, bet tos ieķīlāt, atsavināt un noslēgt aizņēmumus var tikai ar finanču ministra

piekrišanu.
6. Kamera lieto zīmogu ar mazo valsts ģerboni un uzrakstu: „Latvijas tirdz-

niecības un rūpniecības kamera".
7. Kamera paklauta finanču ministram šajā likumā minētos gadījumos un no-

teiktos apmēros.
II. Kameras sastāvs.

8 Kamera sastāv no tirgotāju un rūpnieku pārstāvjiem — 90 locekļiem un 45

viņu kandidātiem, kurus finanču ministrs ieceļ no Kameras prezidija priekša liktam

personām uz 3 gadiem.
9 Kameras locekļu un kandidātu amats ir goda amats, un viņi savus pienākumus

izpilda' bez atlīdzības. Par piedalīšanos sēdēs uņ citu Kameras uzd evunm pildīšanu

Kamera maksā tiešo izdevumu atlīdzību, saskaņa ar finanču ministra apstiprinātiem

Kameras darbvedības noteikumiem.

10 Par Kameras locekļiem vai kandidātiem nevar būt personas, kuras pašas

vai viņu pārstāvētie uzņēmumi nemaksā nodevu par labu Kamera. vai_ kuram ar tiesas

ĻdTmu atņemtas vai ierobežotas tiesības, vai
^.^tnS^n^neSdSt dz

izlīgumā, vai kam iecelta administrācija, vai kuras no tiesas sodītas par negodīgas t.rdz

niecības paņēmieniem. . . L;-L,
Piezīme Par Kameras locekļiem vai kandidātiem var iecelt ari personas, kuras
PieZ

n
"būtu minētas Kameras iesniegtos sarakstos bet kurām g^*«ta va,

spvišld nraktiski nopelni Latv jas saimnieciska dzīve — tirdzniecības un

SpntclESlaukā, kaut arī viņi nemaksātu tirgotāju vai rūpnieku nodevu

par labu Kamerai. . .

11. Kameras locekļa vai kandidāta amatu var zaudēt: a) izstājoties un b) .z-
slēdzot.

Katru gadu no Kameras locekļu un kandidātu skaita izstājas ļ/3. Pirmos 2 gados
izstāšanos noteic lozējot, bet vēlāk iecelšanas vecuma kārtībā. Kameras locekļi vai
kandidāti var izstāties brīvprātīgi, paziņojot par to rakstiski Kamerai. Kameras lo-
ceklis vai kandidāts uzskatāms par izstājušos automātiski, ja attiecībā uz viņu iestājas
kāds no 10. pantā minētiem apstākļiem. Lēmumu par automātisku izstāšanos taisa
Kameras prezidijs, atzīmējot laiku, ar kādu izstāšanās notikusi.

12. Kameras locekli vai kandidātu var izslēgt, ja viņš nekārtīgi pilda savus
pienākumus vai ar savu rīcību mazinājis Kameras cieņu. Uz prezidija priekšlikumu
par Kameras locekļa vai kandidāta izslēgšanu lemj pilna sapulce ar/3 balsu vairākumu,
bet izslēgšana skaitās par spēkā stājušos pēc tam, kad pilnās sapulces lēmumu apstipri-
nājis finanču ministrs.

13. Katru gadu vēlākais līdz 15. decembrim Kamera paziņo finanču ministram
tekošā gadā uz likuma pamata brīvprātīgi un automātiski izstājušos, izslēgto un mirušo
Kameras locekļu un kandidātu vārdus un paziņo kandidātu vārdus, kādus Kamera
ieteic iecelšanai atbrīvojušos Kameras locekļu vai kandidātu amatos. Brīvprātīgi un
automātiski izstājušos, izslēgto un mirušo Kameras locekļu vai kandidātu amatos finanču
ministrs ieceļ jaunus uz atlikušo pilnvaru laiku.

14. Uz likuma pamata vai brīvprātīgi izstājušos Kameras locekli vai kandidātu
var iecelt amatā par jaunu. Finanču ministrs var pieprasīt Kamerai visu vai daļas
uzstādīto kandidātu vietā ieteikt citus.

15. Kameras prezidijs var iecelt Kameras goda korespondentus, skaitā līdz 30.
Par goda korespondentu var iecelt Latvijas vai ārvalstu pilsoņus, kuriem ir nopelni
Latvijas tirdzniecības un rūpniecības laukā vai kuru darbība varētu nākt Latvijai
par labu. Goda korespondentus ieceļ uz nenoteiktu laiku, un atcelt no šā amata pār-
kāpumu vai šā likuma 10. pantā paredzētu apstākļu dēļ var prezidijs. Par goda kores-
pondentu iecelšanu un atcelšanu Kameras priekšsēdētājs paziņo pilnai sapulcei.

16. Ar Kameras priekšsēdētāja katrreizēju piekrišanu goda korespondenti var
būt klāt pilnās sapulcēs un komisiju sēdēs, izņemot galveno komisiju. Sīkākus no-
teikumus par goda korespondentu stāvokli un attiecībām izdod Kameras prezidijs un
apstiprina finanču ministrs.

III. Kameras darbības lauks, tiesības un pienākumi.
17. Kameras uzdevums ir pārstāvēt un veicināt tirdzniecību un rūpniecību,

izkopt tirgotāju un rūpnieku pašdarbību, sekmēt veselīgu saimniecisko apstākļu no-
dibināšanos valstī un vienīgai pārstāvēt Latvijas tirdzniecības un rūpniecības intereses
Latvijas valsts, pašvaldību un citās publiska rakstura, kā arī attiecīgās starptautiskās
iestādēs. Šo uzdevumu sasniegšanai Kameras pienākums un tiesības ir:

a) uz valdības iestāžu ierosinājumu līdzdarboties uz tirdzniecību un rūpniecību
attiecošos likumu sagatavošanā,

b) uz valsts vai pašvaldības iestāžu pieprasījumu dot atsauksmes par likumiem,
likumprojektiem, rīkojumiem un principiāliem soļiem saimnieciskās politikas laukā no
tirdzniecības un rūpniecības interešu viedokļa;

c) pārstāvēt tirdzniecības un rūpniecības intereses valsts, pašvaldību un citās
publiska rakstura iestādēs, iesniedzot tām ierosinājumus un paskaidrojumus; uz uzaici-
nājumu piedalīties šo iestāžu sasauktās apspriedēs un sūtīt pārstāvjus pastāvīgās komi-
sijās un delegācijās;

d) uz valsts iestāžu aicinājumu līdzdarboties tirdzniecības līgumu sagatavošanas
darbos un ņemt dalību saimnieciskas dabas līgumu slēgšanas delegācijās;

e) pārstāvēt Latvijas tirdzniecību un rūpniecību starptautiska dzīve, iestājoties

un līdzdarbojoties starptautiska rakstura saimnieciskās organizācijās, apvienībās un
savienībās ar nolūku sekmēt saimniecisku sakaru nodibināšanu, izveidošanu vai no-
stiprināšanu;

f) sekmēt sakaru nodibināšanu un nostiprināšanu ar ārvalstu saimnieciskās dzīves
darbiniekiem, sūtot atsevišķas personas vai sevišķas delegācijas uz ārvalstīm un uzaicinot
tādas apmeklēt Latviju;

g) pētīt tirdzniecības un rūpniecības apstākļus, sarīkojot šai nolūkā aptaujas,
uzņēmumu apskates uz vietas un pārbaudes; apstākļu noskaidrošanai tirdzniecībā un
rūpniecībā pieprasīt ziņas no uzņēmumiem; publicēt pētījumus un novērojumu datus,
izdodot monogrāfijas, biļetenus un grāmatas par tirdzniecību un rūpniecību skarošiem

jautājumiem, kā arī pārskatus par savu darbību;
h) veicināt zināšanas par tirdzniecību un rūpniecību, dibinot un uzturot speciālas

mācības iestādes un kursus, sarīkojot priekšlasījumus, paraugu izstādes, apskates, pro-
pagandas pasākumus un ekskursijas;

i) sniegt valdības un pašvaldības iestādēm, tirgotājiem un rūpniekiem ziņas par
saimnieciskiem apstākļiem iekšzemē un ārzemēs; informēt iekšzemju un ārzemju pie-

prasītājus par Latvijas un citu valstu tirgotāju veikalniecisko stāvokli, uzturot šim no-

lūkam nepieciešamos birojus un pieprasot savu archīvu papildināšanai ziņas arī no valsts,

pašvaldības un citām iestādēm;
j) informēt valsts un pašvaldību iestādes par Latvijas saimnieciskās dzīves ap-

stākļiem, tirgotāju un rūpnieku vajadzībām, uzņemties starpniecību veikalniecisku pār-
pratumu un reklamāciju lietās starp iekšzemes firmām un iekšzemes un ārzemju firmām,
izejot no vajadzības sekmēt solidu tirdzniecību;

k) līdzdarboties pārpratumu un nesaskaņu kārtošanā darba attiecībās;

1) saskaņā ar speciāliem likumiem vest sarakstus ražošanas un tirgus apvienībām,
sekot to darbībai un veikt citus darbus, kas paredzēti atsevišķos likumos vai starp-

tautiskos līgumos; ' ._. ' .
m) saskaņā ar speciāliem likumiem uzturēt un vadīt zvērinātu revidentu īnsti-

n) vienīgai sasaukt tirgotāju un rūpnieku kongresus un sanāksmes, nosakot
kongresu un sanāksmju dalībnieku apjomu un izstrādājot to darbu kārtību.

18. Tirdzniecības un rūpniecības veicināšanai Kamera: a) uz valsts un pašval-

dības iestāžu pieprasījumu vai privātu personu lūgumu izsniedz apliecības tirdzniecības

un rūpniecības lietās; b) izsniedz preču izcelšanās apliecības; c) dzēš zīmogmarkas;

d) konstatē, definē un reģistrē tirdzniecības parašas un komerciālos apzīmējumus; e) ieteic

lietpratējus tiesām un strīdu gadījumiem tirdzniecības un rūpniecības lietās; f) ved

tirgotāju un rūpnieku sarakstu, kuri noslēguši līgumus par šķirtu mantu; g) ved firmu

sarakstu, kuras izsludinātas par maksātnespējīgām vai kurām nodibināta administrācija;

h)uz partu abpusēju vēlēšanos, un ievērojot attiecīgo speciālo likumu noteikumus, izpilda

šķīrējtiesas pienākumus tirdzniecības un.rūpniecības strīdu lietās, ieceļot šim nolūkam
šķīrējtiesnešus.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i/ 2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— i/ 2 gadu ....10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības yfe* oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot JļM ļtjkšsvētdienas un svētku dienas

Redakcija: Jp ^^sj|^^^^^

Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā,pilī 2.ist. Tālrunis20032 ^fFšgm^ņ^ Rīgā, pilī l.ist. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 ^Qgr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



19. Kamera veicina Latvijas ražojumu labo slavu ārzemēs. Apkarojot visāda
veida negodīgus paņēmienus tirdzniecībā un rūpniecībā, Kamerai tiesība ierosināt tiesu
un administratīvās iestādēs represīvus soļus pret nesolidiem tirgotājiem, rūpniekiem un
uzņēmumiem. Negodīgas tirdzniecības apkarošanai Kamera sastāda negodīgas tirdz-
niecības apkarošanas komisiju, kuras darbības apjomus nosaka finanču ministra apstip-
rinātā instrukcija.

20. Pie Kameras pastāv šķirotāji, aukcionāri, dispašiep, zvērināti grāmatveži un
svērēji, kurus pieņem, atlaiž un nozvērina un kuru darbību pārzina Kamera. Noteikumus
šo amatu darbībai izstrādā Kameras prezidijs un apstiprina finanču ministrs.

21. No tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumiem ievāktās ziņas Kamera izlieto,
neizpaužot uzņēmumu komerciālos un techniskos noslēpumus.

22. Kamerai tiesība ierosināt pie finanču ministra sodīt ar naudas sodu līdz
Ls 1.000,— tirdzniecības vai rūpniecības uzņēmuma īpašnieku vai atbildīgo vadītāju,
ja tas uz Kameras pieprasījumu noteiktā laikā nav sniedzis Kamerai vajadzīgos pa-
skaidrojumus, vai arī sniedzis tos apzināti nepareizus, vai arī kavējis Kameras piln-
varotas personas šā likuma 17. panta g punktā Kamerai uzlikto pienākumu
pildīšanā.

IV. Kameras pārvaldes un darbības orgāni.
23. Kameru vada un to pārstāv uz ārieni priekšsēdētājs. Priekšsēdētāju, priekš-

sēdētāja vietnieku un vicepriekšsēdētājus iecel uz 1 gadu finanču ministrs no Kameras
locekļu skaita. Kameras priekšsēdētāja vietnieks atvieto priekšsēdētāju viņa prom-
būtnē un gadījumos, kad priekšsēdētājs ilgstoši aizkavēts pildīt savus pienākumus.

24. Kameras priekšsēdētājs izved dzīvē Kameras orgānu lēmumus. Par Kameras
lēmumu ikviens atzinums kļūst tad, ja tam piekritis Kameras priekšsēdētājs. Dom-
starpību gadījumos priekšsēdētājs par strīdīgiem jautājumiem var ziņot — pārvaldes
lietās prezidijam, bet principiālās lietās galvenai komisijai galīgai izlemšanai.

25. -Priekšsēdētāja vietnieks vada Kameras saimniecību. Viņš sastāda Kameras

budžeta projektu un pārskatu par ieņēmumiem-izdevumiem. Kameras priekšsēdētāja
vietnieks ir Kameras saimniecības komisijas priekšsēdētājs.

26. Kameras technisko darbu vada Kameras ģenerālsekretārs. Kameras ģenerāl-
sekretāru uz priekšsēdētāja priekšlikumu pieņem prezidijs un apstiprina amatā finanču
ministrs uz nenoteiktu laiku. Techniskā darba veikšanai vajadzīgos ierēdņus pieņem
priekšsēdētājs un apstiprina amatā prezidijs. Visās Kameras apspriedēs un prezidijā
Kameras ģenerālsekretāram ir padomdevēja balss.

27. Kameras lēmumus un saraksti paraksta priekšsēdētājs vai viņa vietnieks
un ģenerālsekretārs vai sekretārs. Vekseļus, līgumus un citus saistības aktus un tekošā
rēķina čekus paraksta 2 prezidija pilnvarotas personas, starp kurām vienai jābūt priekš-
sēdētājam vai viņa vietniekam. Iekšējās sarakstes kārtību, ierēdņu tiesības un pienā-
kumus nosaka Kameras sekretariāta darbības noteikumi. Kameras darbvedības no-
teikumus pieņem prezidijs un apstiprina finanču ministrs.

28. Kameras pilnas sapulces sasauc prezidijs. Pilnas sapulces ir kārtējas un
ārkārtējas. 2 reizes gadā Kameras locekļi sapulcējas uz kārtējām pilnām sapulcēm.
Kārtējā rudens pilnā sapulce sasaucama ne vēlāk kā līdz 1. decembrim, un tās dienas
kārtībā liekams ziņojums par nākošam gadam apstiprināmo budžetu. Pavasara pilnā
sapulce sanāk vēlākais līdz 1. aprīlim, un tās dienas kārtībā uzņemams iepriekšējā
gada darbības pārskats un revīzijas komisijas vēlēšanas.

Piezīme. Finanču ministram un yKameras locekļu ir tiesība prasīt ārkārtējas
pilnas sapulces sasaukšanu. Finanču ministra noteikto ārkārtējo pilno sapulču
darba kārtību izsludina Kameras priekšsēdētājs. Kameras locekļiem ierosinā-
jumam sasaukt ārkārtēju pilnu sapulci jāpievieno šādas pilnas sapulces
darba kārtības projekts, kuru apspriež un galīgā veidā apstiprina prezidijs.

29. Pilnas sapulces izziņojamas rakstiski vismaz 1 nedēļu pirms to sanākšanas,
Paziņojumā jāmin galvenie apspriežamie jautājumi. Pilna sapulce ar īpašu lēmumu
sagatavoto darba kārtību var papildināt.

30. Pilnas sapulces atklāj un vada Kameras priekšsēdētājs, bet viņam klāt
neesot — viņa vietnieks. Tās ir pilntiesīgas, ja tajās piedalās vismaz puse Kameras
locekļu. Uz pilnām sapulcēm informācijas nolūkā var aicināt arī kandidātus un goda ko-
respondentus.

31. Pilnas sapulces ir atklātas. Aizklātu sēdi var pieprasīt kāda no centrālajām
valsts iestādēm vai arī sapulces vairākums. Apspriežot Kameras budžetu un gada pārskatu,
sēdēm jābūt atklātām. Aizklāto sēžu pārrunas aizliegts izpaust.

32. Pilnā sapulcē baiso atklāti. Lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu,
izņemot šajā likumā paredzētos gadījumus, kur jāiegūst 2 3 balsu vairākums.

33. Pilno sapulču pārrunas un lēmumus protokolē. Ikvienam Kameras loceklim
tiesības rakstiski pieteikt savas īpašas domas protokolēšanai. Sīkākus noteikumus par
pilno sapulču norisi izstrādā prezidijs.

34. Prezidijs sastāv no Kameras priekšsēdētāja, viņa vietnieka, 7 vicepriekšsēdē-
tājiem un viena finanču ministra sūtīta pārstāvja. Prezidija sēdēs Kameras priekš-
sēdētājs var aicināt piedalīties arī Valsts saimniecības un Tirdzniecības un rūpniecības
departamentu direktorus.

35. Priekšsēdētājs, viņa vietnieks, vicepriekšsēdētāji un finanču ministra
pārstāvis paraksta svinigu solījumu, ka viņi apzinīgi un pēc labākās sirdsapziņas izpil-
dīs viņiem uzticētos uzdevumus.

36. Prezidijam piekrīt: a) raudzīties, lai Kameras lietas tiktu vestas saskaņā ar
likuma, instrukciju un darbvedības noteikumiem, Finanču ministrijas norādījumiem
un pilnu sapulču lēmumiem; b) lemt par Kameras pilnu sapulču sasaukšanu; c) izstrādāt
Kameras darbvedības noteikumus; d) kārtot Kameras darbvedību; e) pieņemt un atlaist
Kameras techniskos darbiniekus (26. 8); f) pieņemt Kameras gada pārskatu un budžetu
un iesniegt tos pilnai sapulcei apstiprināšanai; g) izlemt visus citus jautājumus, par
kuriem runā likums un darbvedības noteikumi.

37. Prezidija sēde ir pilntiesīga, ja tajā piedalās vismaz puse prezidija locekļu.
Lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Balsīm vienlīdzīgi daloties, izšķir
priekšsēdētāja balss.

38. Kameras uzdevumu veikšanai tās locekļi un kandidāti sagrupējas 7 sekcijās:
1) tirdzniecības, 2) rūpniecības, 3) kuģniecības un transporta, 4) kredita, 5) apdrošinā-
šanas, 6) namsaimnieku un būvniecības un 7) tirgotāju un rūpnieku biedrību sekcija.

39. Sekciju priekšsēdētājus un viņu vietniekus ieceļ Kameras priekšsēdētājs
no Kameras locekļu vidus uz 1 gadu. Ja gada gaitā kāds no sekciju priekšsēdētājiem
atsakās no sava amata, izstājas, slimības vai citādu iemeslu dēj nevar izpildīt savus
pienākumus, sekciju sēdes vada tās priekšsēdētāja vietnieks.

40. Sekcijas sanāk uz sēdi, ja Kameras priekšsēdētājs nodod to apspriešanai
atsevišķus jautājumus vai arī ja attiecīgās sekcijas priekšsēdētājs ierosina apspriest
jautājumus, kas attiecas uz viņa sekcijas darba aploku. Sekciju sēdēs pieņemtie lēmumi
un atzinumi jāpaziņo Kameras priekšsēdētājam tālākvirzīšanai.

Kameras priekšsēdētājs var nodot kādā sekcijā vai komisijā caurskatītu jautājumu
apspriest citā komisijā vai sekcijā.

41. Kameras locekļus pa sekcijām sadala Kameras priekšsēdētājs uz 1 gadu.
Sekcijas locekļus gada gaitā tādā pašā kārtībā priekšsēdētājs var pārvietot no vienas
sekcijas uz otru.

42. Kameras pastāvīgās un speciālās komisijas sastāda Kameras priekšsēdētājs.
Speciālās komisijas sastāda atsevišķu jautājumu apspriešanai, un tās skaitās likvidētas
pēc šā jautājuma apspriešanas pabeigšanas.

Kameras priekšsēdētājs un viņa vietnieks var piedalīties visās sekciju un komisiju
sēdēs, bet līdzi nebalso.

43. Priekšsēdētājs, prezidija locekļi un sekciju priekšsēdētāji sastāda Kameras
galveno komisiju. Galvenās komisijas sēdes sasauc un vada Kameras priekšsēdētājs.
Galvenās komisijas sēdēs ar padomdevēja balsi piedalās Kameras ģenerālsekretārs un
aicinātie Finanču ministrijas departamentu direktori un pārvalžu priekšnieki. Uz
Kameras priekšsēdētāja ierosinājumu galvenā komisija savās sēdēs pec vajadzības var
pieaicināt arī citus lietpratējus.

44. Finanču ministrs var ierosināt sasaukt galvenās komisijas sēdes katrā laikā.
Šādā veidā sasaukto galvenās komisijas sēžu darba kārtību nosaka un sēdes vada finanču
ministrs.

45. Galvenās komisijas uzdevums ir saskaņot Kameras tiešo uzdevumu veikšanai-
nozīmēto orgānu darbību, pārrunāt un lemt par vispārīgiem tirdzniecības un rūpniecības
veidošanas uzdevumiem, apstiprināt iesniegumus ministrijām. Priekšsēdētājs sniedz
galvenai komisijai periodiski ziņojumus par Kameras sekciju un komisiju darbību.

46. Kameras galvenā komisija var sasaukt vai piedalīties kādas citas Kameras
attiecīgas komisijas sasauktā kopējā apspriedē. Šādu kopēju apspriedi vada tās Kameras
priekšsēdētājs, no kura nācis ierosinājums sēdes sasaukšanai.

Finanču ministrs var uzdot galvenai komisijai sasaukt kopēju apspriedi ar citas
Kameras galveno komisiju. Ministra uzdevumā sasaukto kopējo apspriedi vada ministrs,
kurš ierosinājis šo apspriedi.

47. Tiešā darba veikšanai Kameras priekšsēdētājam ir tiesības sasaukt arī citāda
veida apspriedes un nodibināt lietpratēju komisijas. Lietpratēji, kurus Kameras priekš-
sēdētājs izvēlējies no ārpus Kameras stāvošām personām, par piedalīšanos sēdēs un at-
sevišķiem darbiem saņem atlīdzību. Visās apspriedēs lietpratējiem ir padomdevēja balss.

V. Kameras līdzekļi.
48. Kameras līdzekļi sastādās:
1) no Kameras īpašumu ienākumiem,

2) no ienākumiem par Kameras pakalpojumiem,
3) no piemaksām pie tirdzniecības-rūpniecības pamatnodokļa, kuras iekasējamās

no visām tirdzniecības zīmju kategorijām un 1.—5. (iesk.) rūpniecības zīmju
kategorijām,

4) no maksājumiem no akciju un paju sabiedrību un kreditiestāžu pamat-
kapitāliem,

5) no kuģu īpašnieku maksājumiem,
6) no namsaimnieku maksājumiem,
7) no pārējo tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu maksājumiem un
8) no ziedojumiem un dažādiem šajā likumā neparedzētiem ienākumiem.

49. Piemaksas pie tirdzniecības-rūpniecības pamatnodokļa par labu Kamerai
aprēķināmas I un II tirdzniecības un rūpniecības zīmju kategorijām — 20% apmērā,
bet pārējām kategorijām — 15% apmērā no nodokļa kopējās summas, bet ne mazāk
kā Ls 2,—.

50. Kameras uzturēšanai šajā pantā norādītie uzņēmumi, ja tie neizpērk tirdz-
niecības vai rūpniecības zīmi, maksā pēc sava apgrozījuma resp. pamatkapitāla ar tādu
aprēķinu, lai viņu maksājumi būtu tādi paši, kā uzņēmumiem ar līdzīgu apgrozījumu
resp. pamatkapitālu, kas izpērk tirdzniecības vai rūpniecības zīmi (49. p.).

Minētos maksājumus izdara:
1) valsts kredītiestādes,
2) pašvaldību uzņēmumi,
3) laikrakstu un žurnālu izdevniecības, izņemot valsts un pašvaldību izdevnie-

cības,
4) kuģu būvētavas un darbnīcas,
5) privāto dze'zceļu uzņēmumi,
6) patērētāju, kooperatīvi, pēc kopējā (arī nodaļu) apgrozījuma.

51. Visas akciju un paju sabiedrības, kā arī savstarpējās kredītbiedrības un
valsts kredītiestādes bez piemaksām pie tirdzniecības-rūpniecības pamatnodokļa maksā
Kamerai ikgadus 0,02% no sava pamatkapitāla uz iepriekšējā gada 1. janvāri.

52. Kameras uzturēšanai kooperatīvās sabiedrības un savienības, izņemot 50. p.
6. pktā minētās un tās, kuru dalibu vai paju kapitāli nesasniedz Ls 5.000,—, neatkarīgi
no tirdzniecības vai rūpniecības zīmes izpirkšanas, maksā 0,05% no sava dalības vai
paju kapitāla uz iepriekšējā gada 1. janvāri, bet ne mazāk kā Ls 5,—.

53. Kameras uzturēšanai pilsētu savstarpējās ugunsapdrošināšanas biedrības
maksā 0,1% no iepriekšējā gada kopējā prēmiju ienākuma, bet ne mazāk kā Ls5,—.

54. Jūras kuģniecības uzņēmumi, kuriem piederošo jūras tirdzniecības kuģu
kopējā tonnāža pārsniedz 20 brutto reģistrtonnas un kurām nepienākas maksāt pēc
iepriekšējiem pantiem, ikgadus maksā 2 sant. par katru brutto reģistrtonnu uz tekošā
gada 1. janvāri, bet ne mazāk kā Ls 5,—.

55. Pilsētu nekustamas mantas nodokļu maksātāji, kuru nekustamas mantas
nodoklis pārsniedz Ls 40,—, maksā tirdzniecības un rūpniecības kamerai par labu pie-
maksu 1% apmērā no maksājamās nekustamās mantas nodokļa kopējās summas, bet
ne mazāk par Ls 2,—.

56. Stridu par to, vai uzņēmumam jāmaksā nodeva Kameras uzturēšanai, izšķir
Nodokļu departaments.

57. Piemaksas par labu Kamerai iekasējamas izpērkot tirdzniecības vai rūp-
niecības zīmi. Iemaksas no tiem uzņēmumiem, kas neizpērk tirdzniecības vai rūp-
niecības zīmes, un maksājumus no akciju un paju sabiedrību un kreditiestāžu pamat-
kapitāliem iekasē Nodokļu departaments valsts neapstrīdamu prasījumu piedzīšanas
kārtībā ar tādu aprēķinu, lai nodeva būtu nomaksāta ne vēlāk par tekošā gada 1. jūliju.
Attiecībā uz procentiem par maksājumu termiņu nokavējumiem un soda naudām
iemaksas pielīdzināmas tirdzniecības un rūpniecības nodoklim.

58. Par saviem pakalpojumiem Kamera var ņemt atlīdzību pēc finanču ministra
apstiprinātās takses.

VI. Budžets un gada pārskats.
59. Kameras darbības gads pieskaņojams kalendāra gadam.
60. Katram darbības gadam Kamera sastāda ieņēmumu un izdevumu budžetu.

Ikgadus ne vēlāk kā līdz 31. oktobrim saimniecības komisijas priekšsēdētājs iesniedz
prezidijam nākamā gada budžeta projektu. Ziņojumu par nākamā gada budžetu sniedz
rudens pilnā sapulcē. Pēc budžeta pieņemšanas pilnā sapulcē^saimniecības komisijas priekš-
sēdētājs to iesniedz Kameras priekšsēdētājam, kurš paziņo pieņemto budžeta projektu
finanču ministram. Ja divu nedēļu laikā finanču ministrs neprasa budžeta grozījumus,
tad budžets stājas spēkā pieņemtā veidā katra gada 1. janvārī nākošam darbības gadam.

61. Kamera nodibina pastāvīgu saimniecības komisiju, kurā ieiet pa vienam
pārstāvim no katras Kameras sekcijas, un tā sanāk uz sēdēm, ja toaicina tās priekšsē-
dētājs. Sakarā ar budžeta sastādīšanu saimniecības komisijas locekļi informē komisijas
priekšsēdētāju par nākamā gada budžetā uzņemamām summām, izejot no katras sekcijas
vajadzībām.

62. Kamera sastāda gada pārskatu par iepriekšējā gada ieņēmumiem un izdevu-
miem līdz katra gada 1. martam. Pirms gada pārskatu ceļ priekšā pavasara pilnai sa-
pulcei, to skata cauri revīzijas komisija. Revīzijas komisija savu atsauksmi iesniedz
prezidijam.



«* „ „«, Ka,"er, as loctrP'lna sapulce ievēlē uz 1 gadu 7 revīzijas komisijas locekļus,pa vienam no katras sekcijas. Finanču ministrija deleģē revīzijas komisijā vienu balss^riesigu pārstāvi. Revīzijas komisija izvēlē no sava vidus priekšsēdētāju un sekretāru
Komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu balsu vairākumu.

64. Revīzijas komisija pārbauda Kameras izdevumus, salīdzinot tos ar rēķiniemun dokumentiem, un raugās, vai tie izdarīti saskaņā ar budžetu un apstiprinātām taksēmSavus slēdzienus un atzinumus revīzijas komisija iesniedz prezidijam.
65. Pēc gada pārskata pārbaudīšanas revīzijas komisijā un pieņemšanas pilnāSapulcē tas jāiesniedz finanču ministram ne vēlāk kā līdz 1. maijam, ja divu nedēļu

laikā finanču ministrs necel iebildumus pret gada pārskatu, tad pēdējais uzskatāms par
apstiprinātu.

66. Instrukcijas šā likuma piemērošanai izstrādā Kameras prezidijs, bet izdod
finanču ministrs.

Ar šo atcelts Likums par Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameru (Lik. kr.
1934. g. 312), bet uz agrākā likuma pamata radītā Kamera un viņas orgāni turpina savu
darbību pēc šā likuma nosacījumiem.

Šis likums stājas spēkā tā izsludināšanas dienā.
Rīgā, 1935. g. 30. decembrī.

Ministru prezidents K. Ulmanis.
Finanču ministrs L. Ēkis.

Likums par Latvijas amatniecības kameru

I. Vispārīgie noteikumi..

1. Amatniecības pārstāvēšanai un veicināšanai pastāv Latvijas amatniecības
kamera ar sēdekli Rīgā. Finanču ministrs nosaka, kādas uzņēmumu grupas pārstāv
kamera.

2. Atsevišķu Kameras uzdevumu veikšanai un amatnieku pašdarbības izkop-
šanai darbojas-amatnieku biedrības ciešā sadarbībā ar Kameru, tās vadībā un uz Kameras
izstrādāto normālstatūtu pamata. Šādas biedrības darbojas pa vienai pilsētās ar pāri
par 5000 iedzīvotāju, bet šo biedrību skaitu katrā apriņķi nosaka finanču ministrs uz
Kameras priekšlikumu.

Biedrības var no saviem biedriem iecelt pa uzticības vīram katram savas darbības
aplokā ietilpstošam pilsētas vai pagasta pašvaldības rajonam, ja biedrības valdes sēdeklis
neatrodas šo pašvaldību robežās. Šie uzticības vīri rīkojas uz sevišķu šim nolūkam
biedrības valdes izdotu noteikumu pamata.

Ārpus šīm amatnieku biedrībām amatniecības interešu aizsardzības un sekmēšanas
laukā citāda veida biedrības vai organizācijas nevar dibināt.

3. Līdzšinējām visāda veida un nosaukuma bezpeļņas amatniecības resp. amat-
nieku biedrībām, savienībām un dažāda rakstura organizācijām, kuru tiesības un uzde-
vumi pa daļai vai pilnībā, saskaņā ar šā likuma noteikumiem, pāriet uz Kameru vai uz
šā likuma 2. pantā minētām biedrībām, jāizbeidz sava darbība triju mēnešu laikā pēc šā
likuma spēkā stāšanās. Līdz darbības izbeigšanai finanču ministrs ieceļ minētām biedrī-
bām, savienībām un organizācijām savus pilnvarniekus. Organizācijas, kas nosacītā
laikā nebūtu izbeigušas savu darbību, likvidē piespiedu kārtā iekšlietu ministrs uz
finanču ministra ierosinājumu. Ierosinot organizācijas likvidēšanu, finanču ministrs
vadās ne tikai no tās mērķiem un pastāvošo statūtu nosacījumiem, bet arī no biedrības
līdzšinējās darbības rakstura. To biedrību nekustama manta un līdzekļi, kas izbeidz
savu darbību, pāriet Kameras un pašvaldību īpašumā. Iekšlietu ministrs, saziņā ar finanču
ministru, nosaka mantas sadalīšanu starp pašvaldībām un Kameru.

Pēc šā likuma spēkā stāšanās dažāda rakstura un veida bezpeļņas amatniecības
resp. amatnieku biedrībām, savienībām vai organizācijām aizliegts savu mantu pārdot,
ieķīlāt, dāvināt vai citādi atsavināt, kā arī apgrūtināt to ar parādiem vai citādām
saistībām. Biedribu, savienību un organizāciju lēmumus var izpildīt un naudas izmaksas
izdarīt tikai ar finanču ministra pilnvarnieka piekrišanu.

1. piezīme. Likvidējamo biedrību, savienību un organizāciju nekustama manta

pārrakstāma zemes grāmatās uz Kameras vārda resp. uz Iekšlietu ministrijas
norādītās pašvaldības vārda pēc paziņojuma publicēšanas ,Valdības Vēst-
nesī" par šās biedrības, savienības vai organizācijas likvidēšanu. Pārrakstī-
šanas pamats ir iekšlietu un finanču ministru parakstīts paziņojums Zemes
grāmatu nodaļai, kas no zīmognodevas atbrīvots. īpašnieka pārmaiņas
atzīmēšana zemes grāmatās tāpat atbrīvota no visām nodevām un nodokļiem.

2. piezīme. Likvidējamo organizāciju pārņemto mantu Kamera var ar finanču
ministra piekrišanu izlietot arī labdarīgiem mērķiem.

4 Divu nedēļu laikā pēc šā likuma spēkā stāšanās 3. pantā minētām biedrībām,
savienībām un organizācijām jāiesniedz finanču ministram savu biedru saraksti, īpašumu

saraksti ar katra īpašuma pašreizējās vērtības atzīmi, kārtējo izdevumu un ieņēmumu
saraksti kreditiestāžu un citu uzņēmumu saraksti, kur noguldīti vai citādi saistīti

attiecīgās biedrības, savienības vai organizācijas līdzekļi, un darbinieku saraksti, atzī-
mējot viņu algu apmērus, līdzšinējā dienesta ilgumu un amata nosaukumu.

Par šī panta nosacljmnu neizpildīšanu finanču ministrs var sodīt vainīgās personas

ar naudas sodu līdz 1000 latiem.
5 Kamerai ir juridiskas personas tiesības. Ar katrreizeju finanču ministra

piekrišanu Kamera var iegūt, atsavināt un ieķīlāt nekustamus īpašumus un noslēgt

aizņēmumus. .. .

6. Kamera lieto zīmogu ar mazo valsts ģerboni un uzrakstu „Latvijas amatnie-

cības kamera". _ . .. ...
7. Kamera pakļauta finanču ministram šajā likuma minētos gadījumos un

noteiktos apmēros.
II. Kameras sastāvs.

8 Kamera sastāv no amatnieku pārstāvjiem - 90 locekļiem un 50 viņu kandi-

dātiem kuru? finanču ministrs ieceļ no Kameras prezidija priekša liktam personām

Stffi^iSu SĶ» Pirmo sastāvu ieceļ finanču ministrs
no

personām, kas darbojas

amatniecība^ laukā

^ ^ ^ar , ,t ri
person

k?.as nebūtu minētas Kameras iesniegtos sarakstos, bet kuram ir zināt-

niski vai sevišķi praktiski nopelni Latvijas saimnieciska dzīve.

9SbT F^»
fiTlSSS! m^āriS^zdevu^utrildzību, saskaņā ar finanču ministra apstiprina-

tiem Kameras darbvedības noteikumiem. _

Yn Par Kameras locekļiem vai kandidātiem nevar būt personas, kuram ar tiesas
'
*^*^^^ *ģļ^°daS k °

nkUrSa

V3'" ^
izlīgumā vai kam atņemta tiesība turēt maceicus.

T, Kameras locekļa vai kandidāta amatu var zaudēt: a) .zstajot.es un b) ,z-

816
h 1/ K.meras locekļu un kandidātu izstājas no Kameras. Pirmos divos

Katru gadu'/3 Kameras ocekļu
jecelšanas vecuma kārtība.

gados izstāšanos noteic ozejot, b
brīvprātīgi, paziņojot par to rakstiski

Kameras ^m^ļ^ļ^^SSSSL par
izstājušos

automātiski, ja
Kamerai. Kameras loceklis va. kand,das

tākļiem. Lēmumu par auto-

ffi i3aTfflW^
atzīmējot laiku, ar kādu izstāšanas not.kusi.

12. Kameras locekli vai kandidātu var izslēgt, ja viņš nekārtīgi pilda savus
pienākumus vai ar savu rīcību mazinājis Kameras cieņu. Uz prezidija priekšlikumu
par Kameras locekļa vai kandidāta izslēgšanu lemj pilna sapulce ar 2.'balsu vairākumu,
bet izslēgšana skaitās par spēkā stājušos pēc tam, kad pilnās sapulces lēmumu
apstiprinājis finanču ministrs.

13. Katru gadu, vēlākais līdz 15. decembrim, Kamera paziņo finanču ministram
tekošā gadā uz likuma pamata brīvprātīgi un automātiski izstājušos, izslēgto un mirušo
Kameras locekļu un kandidātu vārdus un paziņo kandidātu vārdus, kādus Kamera
ieteic iecelšanai atbrīvojušos Kameras locekļu vai kandidātu amatos. Brīvprātīgi un
automātiski izstājušos, izslēgto un mirušo Kameras locekļu vai kandidātu amatos finanču
ministrs ieceļ jaunus uz atlikušo pilnvaru laiku.

14. Uz likuma pamata vai brīvprātīgi izstājušos Kameras locekli vai kandidātu
var iecelt amatā par jaunu. Finanču ministrs var pieprasīt Kamerai visu vai daļas
uzstādīto kandidātu vietā ieteikt citus.

15. Kameras prezidijs var iecelt Kameras goda korespondentus skaitā līdz 30.
Par goda korespondentu var iecelt Latvijas vai ārvalstu pilsoņus, kuriem ir nopelni
Latvijas amatniecības laukā vai kuru darbība varētu nākt Latvijai par labu. _ Goda
korespondentus ieceļ uz nenoteiktu laiku, un prezidijs var atcelt no šā amata pārkāpumu
vai šā likuma 10. pantā paredzēto apstākļu dēļ. Par goda korespondentu iecelšanu
un atcelšanu Kameras priekšsēdētājs paziņo pilnai «apulcei.

Goda korespondentiem ir tiesība griezties pie Kameras priekšsēdētāja ar ierosināju-
miem. Kameras priekšsēdētājs var pieprasīt no viņiem atsauksmes un ieteikumus.

16. Ar Kameras priekšsēdētāja katrreizeju piekrišanu goda korespondenti var
but klāt pilnās sapulcēs un komisiju sēdēs, izņemot galveno komisiju. Sīkākus no-
teikumus par goda korespondentu stāvokli un attiecībām izdod Kameras prezidijs un
apstiprina finanču ministrs.

III. Kameras darbības lauks, tiesības un pienākumi.
17. Kameras uzdevums ir pārstāvēt . un veicināt amatniecību, izkopt amat-

nieku pašdarbību un pašpalīdzību, sekmēt veselīgu saimniecisku apstākļu nodibināšanos
valstī un vienīgai pārstāvēt Latvijas amatniecības intereses Latvijas valsts, pašvaldību
un citās publiska rakstura, kā arī attiecīgās starptautiskās iestādēs. Šo uzdevumu sa-
sniegšanai Kameras pienākums un tiesības ir:

a) uz valdības iestāžu ierosinājumu līdzdarboties uz amatniecību attiecošos
likumu sagatavošanā;

b) uz valsts vai pašvaldības iestāžu pieprasījumu dot atsauksmes par likumiem,
likumprojektiem, rīkojumiem un principiāliem soļiem saimnieciskās politikas
laukā no amatniecības interešu viedokļa;

c) pārstāvēt amatniecības intereses valsts, pašvaldību un citās publiska rakstura
iestādēs, iesniedzot ierosinājumus un paskaidrojumus, uz aicinājumu piedalīties
šo iestāžu sasauktās apspriedēs un sūtīt pārstāvjus pastāvīgās komisijās un
delegācijās;

d) pārstāvēt Latvijas amatniecību starptautiskā dzīvē, iestājoties un līdzdarbo-
joties starptautiskās amatniecības rakstura organizācijās;

e) pētīt amatniecības apstākļus, sarīkojot šai nolūkā aptaujas, uzņēmumu apskates
uz vietas un pārbaudes; apstākļu noskaidrošanai amatniecībā pieprasīt ziņas
no uzņēmumiem; publicēt pētījumus un novērojumu datus, izdodot mono-
grāfijas, biļetenus un grāmatas par amatniecību skarošiem jautājumiem, kā
arī pārskatus par savu darbību;

f) veicināt amatnieku aroda izglītību, dibinot un uzturot speciālas mācības un
audzināšanas iestādes un kursus, sarīkojot priekšlasījumus, izstādes, apskates,
propagandas pasākumus un ekskursijas;

g) informēt valsts un pašvaldības iestādes par Latvijas amatniecības apstākļiem
un vajadzībām, uzņemties starpniecību veikalniecisku pārpratumu un rekla-
māciju lietās, izejot no vajadzības sekmēt solidu amatniecību;

h) līdzdarboties pārpratumu un nesaskaņu kārtošanā darba attiecībās amatniecību
uzņēmumos;

i) organizēt izejmateriālu izdevīgu iepirkšanu un ražojumu pārdošanu un amat-
niecības uzņēmumu veselīgu financēšanu;

j) pārraudzīt amata mācekļu audzināšanu un apmācību;
k) izsniegt diplomus par amata meistara vai zeļļa grāda iegūšanu;

1) sniegt mācekļiem un citiem pieprasītājiem ziņas arodu izglītības jautājumos;
m) nodibināt stipendijas amata mācekļu izglītības veicināšanai, kā arī izsniegt

prēmijas un atzinības rakstus mācekļiem par sekmīgu amata zināšanām;
n) izsniegt godalgas, goda zīmes un sevišķus diplomus priekšzīmīgiem amat-

niekiem;
o) vienīgai sasaukt amatnieku kongresus un sanāksmes, nosakot kongresu un sa-

nāksmju dalībnieku apjomu un izstrādājot to darbu kārtību;
p) dibināt un uzturēt pie atsevišķām amatnieku biedrībām dažādus fondus, kā

bēru, trūcīgo biedru palīdzības u. c; pārņemt un uzturēt jau pastāvošos pa-
līdzības fondus;

r) dibināt, izkopt un veicināt sabiedriskās un sporta dzīves pasākumus un uz-
ņēmumus;

s) izpildīt uzdevumus, kādi Kamerai uzticēti ar sevišķiem likumiem vai priekš-
rakstiem.

18. Amatniecības veicināšanai Kamera: a) uz valsts un pašvaldības iestāžu pie-
prasījumu vai privātu personu lūgumu izsniedz apliecības amatniecības lietās; b) ieteic
lietpratējus tiesām un strīdu gadījumiem amatniecības lietās; c) uz partu abpusēju
vēlēšanos, un ievērojot attiecīgo speciālo likumu noteikumus, izpilda šķīrējtiesas pienā-
kumus amatniecības strīdu lietās, ieceļot šim nolūkam šķīrējtiesnešus.

19. Kamera veicina Latvijas ražojumu labo slavu, apkarojot visāda veida ne-
godīgus paņēmienus amatniecībā. Kamerai tiesība ierosināt tiesu un administratīvās
iestādēs represīvus solus pret nesolīdiem amatniekiem un uzņēmumiem.

20. No amatniecības uzņēmumiem ievāktās ziņas Kamera izlieto, neizpaužot
uzņēmumu komerciālos un techniskos noslēpumus.

21. Kamerai ir tiesība ierosināt pie finanču ministra sodīt ar naudas sodu līdz

LS 500— amatniecības uzņēmuma īpašnieku vai atbildīgo vadītāju, ja tas uz Kameras
pieprasījumu noteiktā laikā nav sniedzis Kamerai vajadzīgos paskaidrojumus, vai ari
sniedzis tos apzināti nepareizus, vai arī kavējis Kameras pilnvarotas personas šā likuma
17. panta e punktā Kamerai uzlikto pienākumu pildīšanā.

IV. Kameras pārvaldes un darbības orgāni.

22 Kameru vada un to pārstāv uz ārieni priekšsēdētājs. Priekšsēdētāju, priekš-
sēdētāja vietnieku un vicepriekšsēdētājus ieceļ finanču ministrs no Kameras locekļu

skaita uz vienu gadu. Kameras priekšsēdētāja vietnieks atvieto priekšsēdētāju viņa
prombūtnē un gadījumos, kad priekšsēdētājs ilgstoši aizkavēts pildīt savus pienākumus.

Piezīme. Līdz Kameras prezidija noorganizēšanai finanču ministrs ieceļ Kameras
pilnvarnieku ar šajā likumā paredzētām Kameras priekšsēdētāja un prezidija
tiesībām un pienākumiem.

23 Kameras priekšsēdētājs izved dzīvē Kameras orgānu lēmumus. Par Kameras

lēmumu
' ikviens atzinums kļūst tad, ja tam piekritis Kameras priekšsēdētājs. Dom-

starpību gadījumos priekšsēdētājs par strīdīgiem jautājumiem var ziņot pārvaldes
lietās prezidijam, bet principiālās lietās— galvenai komisijai galīgai izlemšanai.

24 Kameras priekšsēdētāja vietnieks vada Kameras saimniecību. Viņš sastāda
Kameras budžeta projektu un pārskatu par ieņēmumiem-izdevumiem. Kameras

priekšsēdētāja vietnieks ir Kameras saimniecības komisijas priekšsēdētājs.
25 Kameras technisko darbu vada Kameras ģenerālsekretārs. Kameras ģenerāl-

sekretāru uz priekšsēdētāja priekšlikumu pieņem prezidijs un apstiprina amata finanču

ministrs uz nenoteiktu laiku. Techniskā darba veikšanai vajadzīgos ierēdņus pieņem
priekšsēdētājs un apstiprina amatā prezidijs. Visās Kameras apspriedes un prezidija

Kameras ģenerālsekretāram padomdevēja balss.



26. Kameras lēmumus un saraksti paraksta priekšsēdētājs vai viņa vietnieks
un ģenerālsekretārs vai sekretārs. Vekseļus, līgumus un citus saistības aktus un tekošā
rēķina čekus paraksta divas prezidija pilnvarotas personas, starp kurām vienai jābūt
priekšsēdētājam vai viņa vietniekam." Iekšējās sarakstes kārtību, ierēdņu tiesības un pie-
nākumus nosaka Kameras sekretariāta darbības noteikumi. Kameras darbvedības no-
teikumus pieņem prezidijs un apstiprina finanču ministrs.

27. Kameras pilnas sapulces sasauc prezidijs. Pilnas sapulces ir kārtējas un
ārkārtējas. Divas reizes gadā Kameras locekļi sapulcējas uz kārtējām pilnām sapulcēm.
Kārtējā rudens pilnā sapulce sasaucama ne vēlāk kā līdz 1. decembrim, un tās darba
kārtībā liekams ziņojums par nākošajam gadam apstiprināmo budžetu. Pavasara
pilnā sapulce sanāk*vēlākais līdz 1. aprīlim, un tās darba kārtībā uzņemams iepriekšējā
gada darbības pārskats un revīzijas komisijas velēšanas.

Piezīme. Finanču ministram un 1/3 Kameras locekļu tiesība prasīt ārkārtējas
pilnas sapulces sasaukšanu. Finanču ministra noteikto ārkārtējo pilno
sapulču darba kārtību izsludina Kameras priekšsēdētājs. Kameras locekļiem
ierosinājumam sasaukt ārkārtēju pilnu sapulci jāpievieno šādas pilnas sapulces
darba kārtības projekts, kuru apspriež un galīgā veidā apstiprina prezidijs.

28. Pilnas sapulces izziņojamas rakstiski vismaz vienu nedēļu pirms to sanāk-
šanas. Paziņojumā jāmin galvenie apspriežamie jautājumi. Pilna sapulce ar īpašu
lēmumu var 'papildināt sagatavoto darbu kārtību.

29. Pilnas sapulces atklāj un vada Kameras priekšsēdētājs, bet viņam klāt
neesot — viņa vietnieks. Tās ir pilntiesīgas, ja tajās piedalās vismaz puse Kameras
locekļu. Kandidātus Kameras priekšsēdētājs var uzaicināt

^
piedalīties kā pilntiesīgus

locekļus komisiju un sekciju darbā. Uz Kameras priekšsēdētāja aicinājumu kandidāti
un goda korespondenti piedalās arī pilnās sapulcēs, saskaņā ar Kameras darbības notei-
kumiem.

Piezīme. Kameras pirmo pilno sapulci atklāj finanču ministrs vai tā piln-
varotais.

'30. Pilnas sapulces ir atklātas. Aizklātu sēdi var pieprasīt kāda no centrālajām
valsts iestādēm vai arī sapulces vairākums. Apspriežot Kameras budžetu un gada
pārskatu, sēdēm jābūt atklātām. Aizklāto sēžu pārrunas aizliegts izpaust.

31. Pilnā sapulcē balso atklāti. Lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu,
izņemot šajā likumā paredzētos gadījumus, kur jāiegūst 2/3 balsu vairākuma.

32. Pilno sapulču pārrunas un lēmumus protokolē. Ikvienam Kameras loceklim
ir tiesība rakstiski pieteikt savas īpašas domas protokolēšanai. Sīkākus noteikumus
par pilno sapulču norisi izstrādā prezidijs.

33. Prezidijs sastāv no Kameras priekšsēdētāja, viņa vietnieka, 4 vicepriekš-
sēdētājiem un viena finanču ministra pārstāvja.

34. Prezidijam piekrīt: a) raudzīties, lai Kameras lietas tiktu vestas saskaņā ar
likuma, instrukciju un darbvedības noteikumiem, Finanču ministrijas norādījumiem
un pilnu sapulču lēmumiem; b) lemt par Kameras pilnu sapulču sasaukšanu; c) izstrādāt
Kameras darbvedības noteikumus; d) kārtot Kameras darbvedību; e) pieņemt, apstip-
rināt amatā un atlaist Kameras techniskos darbiniekus (25. p.); f) pieņemt Kameras
gada pārskatu un budžetu un iesniegt tos pilnai sapulcei apstiprināšanai; g) izlemt
visus citus jautājumus, par kuriem runā likums un darbvedības noteikumi.

35. Prezidija sēde ir pilntiesīga, ja tajā piedalās vismaz puse prezidija locekļu.
Lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Balsīm vienlīdzīgi daloties, izšķir
priekšsēdētāja balss.

36. Kameras uzdevumu veikšanai tās locekļi un kandidāti sagrupējas sekcijās
pēc amatiem. Radniecīgus amatus var apvienot vienā sekcijā. Uz Kameras priekš-
sēdētāja priekšlikumu sekciju sadalījumu apstiprina finanču ministrs.

37. Sekciju priekšsēdētājus un viņu vietniekus ieceļ Kameras priekšsēdētājs
no Kameras locekļu vidus uz vienu gadu. Ja gada gaitā kāds no sekciju priekšsēdētājiem
atsakās no sava amata, izstājas, slimības vai citādu iemeslu dē* nevar izpildīt savus
pienākumus, sekciju sēdes vada viņa vietnieks.

38. Sekcijas sanāk uz sēdi, ja Kameras priekšsēdētājs nodod to apspriešanai

atsevišķus jautājumus vai arī, ja attiecīgas sekcijas priekšsēdētājs ierosina apspriest
jautājumus, kas attiecas uz viņa sekcijas darba apioku. Sekciju sēdes pieņemtie lēmumi
un atzinumi jāpaziņo Kameras priekšsēdētājam tālāk virzīšanai.

Kameras priekšsēdētājs var nodot kādā sekcijā vai komisijā caurskatītu jautā-
jumu apspriest citā komisijā vai sekcijā.

39. Kameras locekļus pa sekcijām sadala Kameras priekšsēdētājs uz vienu gadu.
Sekcijas locekļus gada ga'itā tādā pašā kārtībā priekšsēdētājs var pārvietot no vienas
sekcijas uz otru.

40. Kameras pastāvīgās un speciālās komisijas sastāda Kameras priekšsēdētājs.
Speciālās komisijas sastāda ^atsevišķu jautājumu apspriešanai, un tās skaitās likvidētas
pēc šā jautājuma apspriešanas pabeigšanas.

Kameras priekšsēdētājs un viņa vietnieks var piedalīties visās sekciju un komisiju
sēdēs, bet līdzi nebalso.

41. Priekšsēdētājs, prezidija locekļi un sekciju priekšsēdētāji sastāda Kameras
galveno komisiju. Galvenās komisijas sēdes sasauc un vada Kameras priekšsēdētājs.
Galvenās komisijas sēdēs ar padomdevēja baisi piedalās Kameras ģenerālsekretārs
un aicinātie Finanču ministrijas departamentu direktori un pārvalžu priekšnieki.
Uz Kameras priekšsēdētāja ierosinājumu galvenā komisija savās sēdes pēc vajadzības
var pieaicināt arī citus lietpratējus.

42. Finanču ministrs var ierosināt sasaukt galvenās komisijas sēdes katrā laikā.
Šādā veidā sasaukto galvenās komisijas sēžu darba kārtību nosaka un sēdes vada finanču
ministrs.

43. Galvenās komisijas uzdevums ir saskaņot Kameras tiešo uzdevumu veik-
šanai nozīmēto orgānu darbību, pārrunāt un lemt par vispārīgiem amatniecības veido-
šanas uzdevumiem, apstiprināt svarīgākos principiālas dabas iesniegumus ministrijām.

Priekšsēdētājs sniedz galvenai komisijai periodiski ziņojumus par Kameras sekciju
un komisiju darbību.

44. Kameras galvenā komisija var sasaukt vai piedalīties kādas citas Kameras
galvenās komisijas sasauktā kopējā apspriedē. Šādu kopēju apspriedi vada tās Kameras
priekšsēdētājs, no kuras nācis ierosinājums sēdes sasaukšanai.

Finanču ministrs var uzdot galvenai komisijai sasaukt kopēju apspriedi ar citas
Kameras galveno komisiju; šāda gadījumā kopējo apspriedi-vada ministrs, kurš ap-
spriedi ierosinājis.

45. Tiešā darba veikšanai Kameras priekšsēdētājam ir tiesība sasaukt arī citāda
veida apspriedes un nodibināt lietpratēju komisijas. Kameras priekšsēdētājs var iz-
vēlēties arī no ārpus Kameras stāvošām personām lietpratējus. Visās apspriedēs liet-
pratējiem ir padomdevēja balss.

Lietpratēji, kurus Kameras priekšsēdētājs izvēlas no ārpus Kameras stāvošām
personām, par piedalīšanos sēdēs un atsevišķiem darbiem saņem atlīdzību.

46. Pie Kameras pastāv arodu padome zeļļu un amata mācekļu apmācības organi-
zēšanai un pārraudzībai, kā arī viņu zināšanu pārbaudei. Padome nodibina uzraudzības
un pārvaldes komisijas Rīgā un pēc vajadzības citās pilsētās.

Arodu padomes sēdes sasauc un vada Kameras priekšsēdētājs vai viņa piln-
varota persona.

Noteikumus par padomes un komisiju sastāvu un darbību izstrādā Kamera un ap-
stiprina finanču ministrs saziņā ar izglītības ministru.

47. Sešu mēnešu laikā pēc darbības atklāšanas Kamera uzsāk mācekļu un zeļļu
pārbaudes, kā arī amata meistaru un zeļļu diplomu izsniegšanu. Ar minēto termiņu
apliecības par amata meistara vai zeļļa grāda piešķiršanu izsniedz vienīgi Kamera.

V. Kameras līdzekļi.
48. Kameras līdzekļi sastādās:
1) no Kameras īpašumu ienākumiem;
2) no ienākumiem par izdaritiem pakalpojumiem;
3) no valsts budžetā paredzētām summām;
4) no ziedojumiem un dažādiem šajā likumā neparedzētiem ienākumiem.

Tautas labklājības ministra runa radiofonā 30. decembrī
par pārgrozījumiem pensiju likumā.

Tautas labklājības ministrs V. Rubuls
vakar, 30. decembri, runāja radiofonā par
pārgrozījumiem pensiju likumā. Ministrs
teica:

,,Ministru kabinets 12. decembrī ir pie-
ņēmis pārgrozījumus un papildinājumus
pensiju likuma 1. daļā, kas attiecas uz
visiem valsts un pašvaldību darbiniekiem,
karavīriem, skolotājiem, aizsargiem, ga-
rīdzniekiem, lauku rajonu ārstiem, vec-
mātēm. Šie pārgrozījumi stājas spēkā
1. janvārī. Grozījumi neskar pensiju

likuma 2. un 3. daļas, kas pastāv valsts
uzņēmumu strādnieku un sabiedrisko orga-
nizāciju darbinieku pensionēšanai.

Pēc pensiju likuma 1. daļas pensiju
saņem 8125 pensionāri. Pensiju izmaksai
pastāv pensiju fonds, kur minētie valsts un
pašvaldību darbinieki un citi, kam tiesības
saņemt pensiju, maksā 4,5% no algas,
bet valsts no savas puses 1,5%; kopā 6%.
ienākumi no valsts darbiniekiem un no
valsts piemaksām kopā ir apmēram 6 rriilj.
ļātu gadā, no kuriem 4,5 milj. latu iemaksā
apdrošinātie, bet 1,5 milj. latu valsts
budžeta kārtībā. Var teikt, ka katrs
pensiju fondā iemaksātais procents dod
1 miljonu latu. Izdevumi pensiju izmaksām,
turpretim, šogad sasniegs 8,2 milj. latu,
bet nākošā gadā tie būs jau 10 milj. latu.

Pensiju likumu grozot un izdodot,
1931. gadā tika jau aprēķināts, ka pensiju
fonda izdevumi sasniegs minēto summu.
Pēc aprēķinu datiem pieaugums vēl turpi-
nāsies 3 vai 4 gadus, sasniedzot apmēram
12 milj. latu izdevumu gadā. Pēc tam
dažus gadus paliks šinī līmenī, un tikai
tad sāksies pensiju fonda izdevumu krišana
uz leju, t. i. samazināšanās, sakarā ar
pensiju iemaksu uzkrāšanos un pensiju
fonda dalībnieku skaita samazināšanos,
pakāpeniski atkrītot tiem pensionāriem,
kas savu ilgāko mūža daļu kalpojuši
Krievijā un ieguvuši pensiju tiesības
Latvijā pēc 5 gadu nokalpošanas. Izde-
vumu stiprs pieaugums lielā mērā izskaid-
rojams ar to, ka iemaksas oensiju fondā

sākušās tikai no.1931. gada, t. i. no likuma
grozīšanas, bet, pensijas aprēķinot, tomēr
ņem vērā visu Latvijas valsts dienesta
laiku un līdz 20 gadiem Krievijas dienesta
laiku.

Lai pensiju fondā saskaņotu ieņēmumus
ar izdevumiem, radās nepieciešamība pa-
augstināt apdrošinātiem iemaksas no
4,5% uz 6%, bet valsts piemaksas —
no 1,5% uz 3%. Tas pavairos fonda ienā-
kumus par 3% vai par 3 milj. latu, no
kuriem 1,5 milj. latu ienāks no darbinieku
iemaksām, bet 1,5 milj. latu — no valsts
iemaksām. Bez tam, lai nodrošinātu
pensijas fonda līdzsvaru vismaz tuvākiem
gadiem, izdarīti daži pensiju likuma sašau-
rinājumi un atvilkumi no līdzšinējo pensio-
nāru pensijām, kas dos ietaupījumu pensiju
fondā kopsummā par 1 milj. latiem.

Jaunie pensiju fonda ienākumi, tā tad,
sastādīs kopā 4 milj. latu: 1,5 milj latu
dos paši apdrošinātie, tikpat daudz, t. i.
1,5 milj. latu piemaksās no jauna

valsts no savas puses, un 1 milj. latu
būs ietaupīti ar pensiju likuma sašaurinā-
jumu un atvilkumu no līdzšinējiem pensio-
nāriem. Kopā ar līdzšinējiem pensiju
fonda ienākumiem, kas deva 6 milj. latu
gadā, pensiju fonda ienākumi būs 10 milj.
latu gadā. Tādā kārtā nākošā pensiju
fonda ienākumi un izdevumi ir saskaņoti
un līdzsvaroti, bet tikai vienam vai diviem
gadiem. Izejot no šī stāvokļa, nebija
iespēja apmierināties ar pensiju fonda
iemaksu palielināšanu vien no valsts un
darbinieku puses, bet bija jāķeras arī pie
dažiem sašaurinājumiem pensiju likumā.
Ir jānodrošina pensiju fonda stabilitāte
un pensiju izmaksa vismaz tuvākiem
gadiem, un bija jāaptur pārāk liels pensiju
fonda izdevumu pieaugums, lai varētu
nākošos 3—4 gados iztikt bez jauna
pensiju iemaksu palielinājuma no darbi-
nieku puses.

Pensiju likuma ienākumu un izdevumu
saskaņošanas nolūkā izdarīti sekosi gro-
zījumi. Pilnas pensijas apmēri pēc

35 nokalpotiem gadiem grozīti no 80%
uz 70% no algas, izņemot brīvības cīņu
dalībniekus, kuriem, izdienas pamata pro-
centus aprēķinot, tie atstāti līdzšinējie, jo
karavīru dienesta noteikumi nosaka maksi-
mālo vecumu karavīru dienestam, kas
ir stipri zemāks par civildienestā un pen-
siju likumā paredzētiem vecumiem. Gro-
zīti ari izdienas procentu aprēķini pēc 10,
15 un 25 gadu izdienas. Tāpat grozīti
izdienas procenti darba spējas noteikšanā.
Pēc 10 gadu izdienas darba spējas no 40%
paaugstinātas uz 65%, bet pēc 15 gadu
izdienas atstāti līdzšinējie 40%. Pen-
sijas apmēra ziņā mūsu pensiju likums
bija plašāks nekā citās valstīs. Pensio-
nāri saņēma: Igaunijā 70 un Francijā
75% no algas, bet pie mums 80%. Pen-
siju apmēri pārspēja daudzu valstu
pensiju noteikumus. Tamdēļ arī bija
nepieciešami pensiju likuma grozījumi.
Ja pensiju likuma grozījumus nācās iz-
darīt mūsu nacionālai valdībai, tad tas
nenozīmē, ka viņa grib pasliktināt valsts
darbinieku stāvokli, bet gan ievēro valsts
intereses. Pretējā gadījumā pensiju
fonds sabruktu.

Darba likvidācijas un stātu samazinā-
šanas dēļ pensiju līdz šim piešķīra pēc
15 nostrādātiem gadiem neatkarīgi no
vecuma uz visu mūžu. Tā dažas personas
jau varēja saņemt pensiju 33 gadu ve-
cumā. Šis noteikums grozīts tādējādi,
ka pensijas arī turpmāk piešķirs pēc
15 nostrādātiem gadiem, bet nevis vairs
uz visu mūžu, bet uz 5 gadiem tiem, kas
jaunāki par 45 gadiem. Tiem, kas vecāki
par 45 gadiem, pensiju tāpat kā līdz šim
piešķirs uz visu mūžu. Šis grozījums
izdarīts, pieņemot, ka 5 gadu laikā katrs
varēs iekārtoties kādā citā darbā. Visi
šie grozījumi attieksies tikai uz tām per-
sonām, kas aizies pensijā pēc šī likuma
grozījuma spēkā stāšanās. Visi līdzšinējie
8.125 pensionāri paturēs savas tiesības
un saņems pensiju uz līdzšinējā likuma
pamata. No līdzšinējiem pensionāriem,
atstājot spēkā viņu līdzšinējās tiesības!
pensiju fonda izdevumu saskaņošanai ar
ieņēmumiem, ikmēnesi atvilks 3 gadu
laikā 10 proc, ja piešķirtā pensija pār-
sniedz 90 latus mēnesī. No tiem kas

saņem mazāku pensiju, nekādus atvilku-
mus neizdarīs. Atvilkumi no līdzšinējo
pensionāru pensijām dos pensiju fondam
apmēram 500.000 Ls gadā. Atvelkot
10% no līdzšinējiem pensionāriem pie-
šķirtām pensijām, tās līdzsvarosies ar
jauno pensionāru pensijām, kam tās būs
piešķirtas pēc pašreizējiem likuma gro-
zījumiem.

Vecums pensiju izdienai paliek līdz-
šinējais, t. i. 55 gadi. Tāpat pensijā ie-
skaitīs arī līdzšinējos Krievijas dienesta
20 gadus.

Pensiju likuma grozījumi ir nepie-
ciešami. Tie nokārto pensiju fonda
stabilitāti un nodrošina katram valsts un
pašvaldību darbiniekam viņa tiesības uz
pensiju vecuma dienās, kuras līdzšinējā
pensiju likumā gan pastāvēja, bet nebija
reāli nodrošinātas pensiju fondā. Šo
likumu kā smagu mantojumu saņēma
Dr K. Ulmaņa nacionālā valdība 15.

maija pagājuša gadā. Grozījumi sa-
šaurina lielās pensijas, bet atstāj
negrozītas mazākās pensijas, kas ne-
pārsniedz 90 Ls mēnesī. Atstāj arī negro-
zītas pensijas vecākiem darbiniekiem
likvidācijas un stātu samazināšanas gadī-i
jumos. Valsts no savas puses pensiju;
fondam piedod klāt pie agrākiem
1,5 milj. latu jaunus 1,5 milj. latus,
tā ka kopā valsts piemaksas ikgadus pen-
siju fondam tagad ir 3 milj. latu.

Izvedot ar 1. janvāri pensiju likuma
grozījumus dzīvē, cerams, ka būs iespē-
jams iztikt turpmākos 3—4 gados bez
iemaksu pacelšanas un bez atvilkumiem
no pensiju fonda dalībnieku puses. Pa-
redzamos iztrūkumus pensiju fondā turp-
mākos 3—4 gados varēs segt vaj nu ar
valsts budžeta līdzekļiem, vai atceļot
dažus citus līdzšinējos atvilkumus, kādi,
pietn., ir krizes un bezdarba fonda atvil-
kumi. Ar to būs segti pensiju likuma
smagie robi un trūkumi, kas radušies
sakarā ar Krievijas dienesta laika ieskaitī-
šanu un ar to, ka pensiju fonds nav ticis
nodibināts pašā sākumā, jau 1922. gadā,
izdodot pensiju likumu, bet tikai 1931.
gadā. LTA.



apstiplātS^kst"
1 paka

'P°JUm iem Kamera « ņemt atlīdzību pēc finanču ministra
VI. Budžets un gada pārskats.

50. Kameras darbības gads pieskaņojams kalendāra gadam.
51. Katram darbības gadam Kamera sastāda ieņēmumu un izdevumu budžetuIkgadus, ne velak ka līdz 31. oktobrim, saimniecības komisijas priekšsēdētājs iesniedz

prezidijam nākama gada budžeta projektu. Ziņojumu pa 'r nākamā gada budžetu
sniedz rudens pilnā sapulcē. Pēc budžeta pieņemšanas pilnā sapulcē Kameras priekš-
sēdētājs paziņo pieņemto budžetu finanču ministram. Ja divu nedēlu laikā finanču
ministrs neprasa budžeta grozījumus, tad budžets stājas spēkā pieņemtā veidā katra
gada 1. janvārī nākošajam darbības gadam.

52. Kamera nodibina pastāvīgu saimniecības komisiju no 9 locekļiem. Tā sanāk
uz sēdēm, ja to aicina tās priekšsēdētājs. Sastādot budžetu, saimniecības komisijas
sēdēs kā pilntiesīgi locekļi piedalās visu Kameras sekciju priekšsēdētāji.

53. Kamera sastāda gada pārskatu par iepriekšējā gada ieņēmumiem un izdevu-
miem līdz nākošā gada 1. martam. Pirms gada pārskatu ceļ priekšā pavasara pilnai sapul-
cei, to skata cauri revīzijas komisija. Revīzijas komisija savu atsauksmi iesniedz prezidijam.

54. Kameras revīzijas komisija sastāv no 5 locekļiem. Komisijas priekšsēdētāju
un vienu locekli ieceļ valsts kontrolieris un vienu locekli — finanču ministrs, bet divus
pārējos komisijas locekļus ievēlē pilna sapulce uz vienu gadu. Revīzijas komisija pieņem
lēmumus ar vienkāršu balsu vairākumu.

55. Revīzijas komisija pārbauda Kameras izdevumus, salīdzinot tos ar rēķiniem
un dokumentiem, raugās, vai tie izdarīti saskaņā ar budžetu un apstiprinātām taksēm.
Savus slēdzienus un atzinumus revīzijas komisija iesniedz prezidijam.

56. Pēc gada pārskata pārbaudīšanas revīzijas komisijā un pieņemšanas pilnā
sapulcē tas jāiesniedz finanču ministram ne vēlāk kā līdz 1. maijam. Ja divu nedēļu
laikā finanču ministrs neceļ iebildumus pret gada pārskatu, tad pēdējais uzskatāms
par apstiprinātu.

57. Instrukcijas šā likuma piemērošanai izstrādā Kameras prezidijs, bet izdod
finanču ministrs.

Šis likums stājas spēkā tā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1935. g. 30. decembrī.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Likums par valsts saimniecisko padomi.
1. Valsts saimnieciskās padomes uzdevums ir piedalīties saimniecisko likumu

došanā, dodot atsauksmes par tiem saimnieciska un saimnieciski politiska rakstura
likuma projektiem, kurus viņai nodod Ministru kabinets.

2. Valsts saimnieciskā padome sastāv no saimniecisko kameru galveno komisiju
locekļiem.

3. Padomes sesijas sasauc Ministru prezidents.
4. Padomes katras sesijas sēdes vada pēc kārtas saimniecisko kameru priekš-

sēdētāji, sākot ar tās kameras priekšsēdētāju, kura nodibināta vispirmā. Padomē katrai
sesijai ievēlē priekšsēdētāja biedru un sekretāru.

5. Padomes sēdes ir pilntiesīgas, ja tanīs piedalās vismaz puse no visiem padomes
locekļiem.

6. Padomes sēdēs var piedalīties Ministru kabineta locekļi un valsts iestāžu
pārstāvji, kuri balsošanā neņem dalību.

7. Lēmumus padome pieņem ar vienkāršu klātesošo balsu vairākumu.
8. Padomes sēdes ir atklātas. Uz mazākais piecu padomes locekļu pieprasījumu

padome var nolemt noturēt aizklātu sēdi. Aizklāta sēde jānotur, ja to pieprasa val-
dības pārstāvis.

9. Padomes darbības kārtību nosaka kārtības rullis, kuru izstrādā padome un
apstiprina Ministru kabinets.

10. Pie padomes pastāv kanceleja, kuras stātus nosaka budžeta kārtībā. Līdzekļus
padomes izdevumiem paredz valsts budžetā.

11. Padomes locekļu amats ir goda amats, un viņi savus pienākumus izpilda
bez atlīdzības.

Rīgā, 1935. g. 30. decembrī.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Finanču ministrs L. Ēkis.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums.

Finanču ministrija ar šo paziņo, ka Mi-
nistru kabinets, pamatojoties uz Kredit-
nolikuma (1935. g. izd.) 651. pantu, š. g.
17. decembra sēdē nolēma atzīt Daugav-
pils tirgotāju savstarpējo kredīt-
biedrību, Daugavpilī, Cietokšņa ielā 44
par nonākušu maksāšanas grūtībās un tās
statūtus par atceltiem.

Saskaņā ar šādu Ministru kabineta lē-
mumu un pieminētā likuma 18. pantu
Latvijas kredītbanka bez īpašas pilnvaras
stājas minētās maksāšanas grūtībās no-
nākušās kredītiestādes vietā, realizē tās
prasījumus un turpina tās jau iesāktas
tiesu lietas savā vārdā. Tāpat Latvijas
kredītbanka savā vārdā, likumu noteikta
kārtībā, atbild iepretim minētās maksā-

šanas grūtībās nonākušās kredītiestādes
kreditoriem.

Rīgā, 1935. gada 30. decembrī.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts saimniec. depart. direktors
I. Skujevics

Rīkojums.

Finanču ministrija ar šo paziņo, ka
Ministru kabinets , pamatojoties uz Kredit-
nolikuma (1935. g. izd.) 651. pantu s. g.
17 decembra sēdē nolēma atzīt Rēzeknes
savstarpējo kreditbiedrību, Rēzeknē,

15 maija ielā 3, par nonākušu maksāšanas
grūtībās un tās statūtus par atceltiem.
' Saskaņā ar šādu Ministru kabineta lē-

mumu un pieminētā likuma 18. pantu Lat-

vijas kredītbanka bez īpašas pilnvaras

stājas minētās maksāšanas grūtībās no-
nākušās kredītiestādes vietā, realizē tās
prasījumus un turpina tīs jau iesāktās
tiesu lietas savā vārdā. Tāpat Latvijas
kredītbanka savā vārdā, likumu noteiktā
kārtībā, atbild iepretim minētās maksā-
šanas grūtibās nonākušās kredītiestādes
kreditoriem.

R]gā, 1935. g. 30. decembrī.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts saimniec. depart. direktors
ļ. Skujevics.

748. lēmums

1935. g. 24. decembrī, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa
laikā („Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.),
atzīstu par kaitīgu valsts un sabied-
riskām interesēm Rīgas kultūras
biedrību, kādēļ nolemju minēto bied-
rību slēgt un ieceļu tai par likvida-
toriem: par likvidācijas komisijas priekš-

sēdētāju Elmāru Zirni un par locekļiem

Jāni Jansonu un Oskaru Blūmentālu, ar
sēdekli Rīgā, Aizsargu ielā 27, 99. dz.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Valdibas
Vēstnesi".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1935. g. 30. decembri.

1. Pieņem un nolemj izsludināt:
1) likumu par l atvijas tirdzniecības

vn rūpniecības kameru,
2) likumu par Latvijas amatniecības

kameru,
3) likumu par valsts saimniecisko pa-

domi,
4) papildinājumu ārstniecības nolikumā,
5) likumu par pārgrozījumiem spedīcijas

un noliktavu akciju sabiedrību sta-
tūtos.

2. Ieceļ par devīto Latvijas hipotēku
bankas padomes locekli 11. Dobeles kāj-
nieku pulka komandieri pulkvedi Nikolaju
Dūzi.

3. Apstiprina par Dziesmu svētku Virs-
diriģentiem 1937. g. T. Reiteru, prof
P. jozuusu, T. Kalniņu un Em. Meln-
gaili.

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Latvijas telegrāfa aģentūras „Leta" dar-

binieki paziņo, ka Jaungada apsveikumu
vietā viņi iemaksā kopēju ziedojumu
Usmas baznīcas ērģeļu iegādāšanai.

Direktora v. K. Roze.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Saistošie noteikumi
par atejām, samazgu bedrēm un mēslu

tvertnēm Salacgrīvā,
pieņemti Salacgrīvas pils. valdes 1935. g.
5. decembra sēdē (15. prot.) un apstipri-
nāti ar Iekšlietu ministrijas Būvniecības
pārvaldes 1935. gada 16. decembra

98107. rakstu.
1. §. Visas pastāvošās atejas, samazgu

bedres un mēslu tvertnes, kas neatbilst
noteikumiem par atejas vietām un mēslu
bedrēm, izsludinātiem,.Valdības Vēstneša"
1927. g. 133. numurā, pārbūvējamas un
savedamas kārtībā saskaņā ar minētiem
noteikumiem līdz 1936. g. 1. oktobrim.

Piezīme. Pie pastāvošām dzīvojamām
ēkām, kur atejas nav iebūvētas
un to iebūvē saistīta ar lielākām
pārbūvēm, katrā atsevišķā gadījumā
ar pilsētas valdes atļauju uz apriņķa
būvinspektora atzinuma pamata var
ierīkot brīvi stāvošas atejas ar ūdens-
cietām bedrēm, saskaņā ar šiem no-
teikumiem līdz 1936. g. 1. oktobrim.

2. §. Šo noteikumu pārkāpējus sauks
pie atbildības pēc Sodu likuma pamata.

3. §. Uzraudzība par šo noteikumu pa-
reizu izpildīšanu piekrīt vietējai policijai
un pilsētas valdei.

4. §. Šie noteikumi stājas spēkā pēc
14 dienām no to izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Liepiņš.
-s Sekretārs A. Kalnazis.

Iekšzeme.

Valsts Prezidents A. Kviesis,

jaungadam tuvojoties, šovakar, pīkst. 23.40,
no savas darba istabas pilī apsveiks tautu.

Literatūra.
Apceļo dzimto zemi. Propagandas kalendārs

1936. gadam. Izdevis Iekšlietu minis-
trijas tūrisma birojs.

Šis ir visai jauks sienas kalendārs, kas visu
nākamo gadu būs nevien noderīgs praktiskām
vajadzībām, bet arī jauki pušķos mūsu telpas
ar ļoti skaistiem dzimtenes skatiem, kas novie-
toti uz atsevišķām kalendāra lapām. Bez tam
kalendāra sākumā aiz visai glītā kalendāra vāka
uz atsevišķas lapas Latvijas lauku vidū redzams
Ministru Prezidents un ārlietu ministrs Dr K- Ul-
manis un turpat blakus rokrakstā ar viņa
parakstu lasāms šāds izteiciens: ,,Skaistumu un
krāšņumu nekad arī mums par daudz nebūs.
Un jo vairāk mums būs daiļums un krāšņums
tur, kur ejam, jo vairāk arī mēs paši iekšķīgi
tapsim daiļi un krāšņi. Kārlis Ulmanis".

Ar to pašu šis kalendārs ir ieguvis vēl lielāku
vērtību un būs tāpēc mīļš un patīkams 1936. g.
viesis katrās mājās. Silti ieteicams šo kalendāru
iegādāt arī visu valsts, pašvaldību un privāt-
iestāžu telpu dekorēšanai.

Atpūta. 582. num. 1935. g. 31. dec.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Valsts Prezidents A. Kviesis
piesūtījis Rīgas namīpašnieku biedrības
priekšniekam zv. adv. Rūsim sekojošu
rakstu:

,,Sirsnīgi pateikdamies par 22. decembra
telegrammā no ilggadīgo mājkalpotāju
apbalvošanas un godināšanas akta man
veltītiem vārdiem un solījumu kopīgam
darbam valsts un tautas labā, izsaku pa-
tiesu prieku par Jūsu organizācijā ap-
vienoto Rīgas namīpašnieku valstiskā
gara izpaudumu, mīļi cildinot savu gā-
jēju darba centību, uzticību un godīgumu,
kādēļ arī novēlu šai skaistajai tradīcijai
laist dziļas saknes dzīvē un visnotaļ nest
raženus augļus lielajā valsts celtniecības
darbā."

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 31. decembri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,05—3,15
1 Anglijas mārciņa 15,02—15,32

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,75—52,75
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 77,25—79,25
100 Norvēģijas kronu 75,25—77,25
100 Dānijas kronu 66,70—68,70
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,50—84,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Vestulnieks.
„Valdības Vēstneša" redakcija, sirsnīgi

pateikdamās visām valsts, pašvaldību mi
citām iestādēm un personām par saņem-
tiem laipnajiem apsveikumiem Ziemas
svētkos un Jaunā gadā, novēl visiem
darba prieku un vislabākos panākumus
viņu darbos valsts un tautas labā.

Māksla

Nacionālā opera. Otrdien, 31. dec, pīkst. 20.30

Jaungada sagaidīšana, vienīgo reizi „H a v aj as
puķe". Vecgada epilogs un Jaungada prologs.
Diriģents P. Barisons. Piedalās ari viss bal-

lets — 1936. g. 1. janvārī, pulksten 13.30 tau-

tas 'izrādē ballets „Gulbju ezers". Piedalās

viss ballets. Diriģents J. Kalniņš. Katrs pie-
audzis var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni

var nākt ar 1 biļeti. Pīkst. 19.30 ,,Kar-
m e n a". Diriģents T. Reiters. Parastas pus-

cenas. — Ceturtdien, 2. janvārī, „Grafie _ ne
Mārica". Galvenās lomās L. Blumentale,

V Kadiķis u. c. Diriģents J. Kalniņš. Pa-

rastās puscenas. — Piektdien, 3. janvāri, tautas

izrādē „L Olitas brīnumputns .

Nacionālās operas kultūrfilma. Pa s a c i ņ u
A n s ī t i s un G r i e t i ņ a" izradīs Nac. opera

1 janvārī, pīkst. 11 un 17.30. Bez tam vel

S a p n a i n ā I n d i j a, jaunākā Latv.jas skaņu

chronika un jautra komēdija. Bermem ieeja

atļauta.

Nacionālais teātris. Otrdien, 31. dec, pīkst. 19.30
Jauna gada sagaidīšanā: 1) ,,Du 11ais ba-
rons Bundulis" un 2) .Jaunais gada
Latvju sētā". — Trešdien, 1. janvāri,
pīkst. 14 lētā izrādē „Runcis zābakos";
pīkst. 19.30 „Dullais barons Bundu-
I i s". Parastās puscenas. — Ceturtdien, 2. janv.,
pīkst. 19.30 lētā izrādē „M a r i š a".

Dabūjamas biļetes L. Štengeles viesizrādei
„V i ņ a s pēdējā loma" L. Zilahi luga
3 cēlienos.

Latv. veco strēlnieku biedrības paredzētā iz-
rāde 6. janv. Nac. teātrī (ar A. Laiviņa lugu
,,M ēs nemirsta m") nenotiks.

Dailes teātris. Otrdien, 31. dec, pīkst. 20
Jaungada sagaidīšana. 1) „S e š i mazi bun-
dzinieki" un 2) Jaungada uzvedums.
Trešdien, 1. janvārī, dienā tautas izrādē „Ve-
c a i s pilskungs" un vakarā ,,N a u d a
valda pasauli". — Ceturtdien, 2. janv.,
lētā izrādē „Monmartra vijolīt e". —
Piektdien, 3. janv., tautas izrādē „V e c a i s
p i 1s k u n g s". — Sestdien, 4. janv., ,,N a u d a
valda pasaul i".

RĪGA.
Latvijas Sarkanā Krusta

3-klasigās naudas loterijas J\T° 35
III klases izloze sāksies 1936. g. 7. jan-
vāri pīkst. 11 un ilgs līdz 1936. g.
31. janvārim.

III klases vinnestu izmaksa sāksies
1936. " 14. februārī.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.



r — \(Tiesu
slud.iJiH$umi.

i i

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala.
iļz Civīlproc. nolik. 1628., 1631..
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1929. g. 14. aprīlī Alūk-
snes pagastā mir. Adolfa-Jūlija
Otto d. Birzgala ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. 1., pie-
teikt šīs tiesības un prasījumus
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc izsludināšanas ,.Valdības
Vēstnesī", un norāda, ka visus
tos, kas nebūs pieteikuši savas
tiesības un prasījumus uzaici-
nājuma terminā, atzīs par tā-
diem, kas tās zaudējuši.

Rīgā, 1935. g. 16. decembrī.
L. 5024/35.. 30037r

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas ap-
riņķa 1. iecirkņa tiesa izpildītais
K. Riekstiņš paziņo, ka
1936. g. 8. janvārī pīkst. 10 Rī-
gā, Lāčplēša ielā 62/66, dz. 38,
1. izsolē pārdos mir. Almas-Ka-
rolīnes Elings mant. masas
,.Klīngtnann" firmas' magoņkoka
pianīno, novērtētu par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
avrēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 31107r

Rīgā, 1935. g. 28. decembri.
Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo ka 1936. g. 8. jan-
vārī' pīkst. i2, Rīgas kalpotāju
arteļa ,,Ekspress II" noliktavās
Sarkanos špikeros 6 pārdos Kārļa
Ejaba rīta kurpes, zandales,
zamšādas kurpes un c, novēr-
tētas par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 28. dec. 31259
Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītāja v. i. A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc, nol.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts semes bankas pra-
sības apmierināšanai 1936. g.
3. jūlijā pīkst. 10, Liepājas ap-
gabalt. sēžu zālē pārdos pirmajā"
atklātā izsolē Intam Lauva
pilnā sastāvā un 20,22 ha
platībā piederošo nekustamo
mantu Kuldīgas apriņķī, sastā-
vošu no Kabiles pag. Zutenes
muižas atdalītām „Lāču 43 F
un 43 Fa" mājām ar zemes
grāmatu reģ. 2741. num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 4771,—;

4) tai ir hipotēku parādi
Ls2200,— Valsts zemes bankai;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 478
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1935. g. 20. decembrī.
L. 938/35 30730

Tiesu izpild. v. i. A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec
tiesu izpildītāja v. i. A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1936. g.
3. jūlijā pīkst. 10 Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā atklātā izsolē Jonam
Svilānam pilnā sastāvā un
15,02 ha platībā piederošo ne-
kustamo mantu Kuldīgas apr.
sastāvošu no Kabiles pagasta
Zutenes muižas atdalītām ,,Svi-
lānu 51F" mājām, ar zemes
grāmatu reģistra 2753. num.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 2095,—;

4) tai ir hipotēku parādi
Ls 2800,— Valsts zemes bankai;

5) solīt, jāiemaksā Ls 210,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1935. g. 20. decembrī.
L. 935/35. 30732

Tiesu izpild, v. i. A. Jansons.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītāja v. l.A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) I Alšvangas krājaizdevu
sabiedrības, prasības apmierinā-
šanai 1936. g. 3. aprīlī pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā atklātā izsolē
Antonam Freilibam piederošo
nekustamo mantu Aizputes apr.,
sastāvošu no ideālās '/6 daļas
no Alšvangas pag. 121. zemes
gabala (saukts Klaparu māja)
ar zemes grām. 11reģ. 3043. num.;
visa zemes gab. platība 12,01 des.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 1500,—;

4) pārdodamai daļai hipotēku
parādu nav;

5) solīt, jāiemaksā Ls 25,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1935. g. 20. decembrī.
L. 953/35. 30731j

Tiesu izpild. v. i. A. Jansons.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6) paziņo, ka
1935. gada ,.Valdības Vēstneša"
275. num. izsludinātā Movša
Ziska d. Rivoša nekustāmās
mantas, atrod. Daugavpils apr.
Dagdas biezi apdzīvotā vietā.
Franča Trasuna ielā 15, ar hip.
217o4. num., sastāvošas no vien-
sētas 163F, 2615 kv. m platībā,
pārdošana no 1936. g. 4. janvā-
ra atlikta uz 1936. g. 15. febru-
ārī un to noturēs iepriekšējās
izsoles sludinājumā minētā kār-
tība. 31101r

Krāslavā, 1935. g. 28. dec.
Tjesu izpild. J. Av o t n i e k s.
Līksnas pag. valde izsludina

par nozaudētām šis pag. valdes
izdotās labības grām.: 1) 656.
gr. Vincām Kursīšam un 2) 718.
gr. Staņislavam Jonanam.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec
tiesu izpildītāja v. i. A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nol. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Pirmās Alšvangas krāj-
aizdevu sabiedrības prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 3. jūlijā
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Jānim Skarevičam pilnā
sastāvā un 19,08 ha platībā pie-
derošo nekustamo mantu Aiz-
putes apriņķī, sastāvošu no
Gudenieku pagasta ,,Ķingutu
70 F un Fa" mājām, af zemes
grāmatu II reģistra fol. 3493.
num.;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 1720,—;

4) tai ir hipotēku parādi
Ls 2000,— Valsts zemes bankai;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 172
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrada līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1935. g. 20. decembri.
L. 954/35 30729

Tiesu izp. v. i. A. Jansons.

Jelgavas apgabalt. Tukuma
apr. tiesu izpildītājs A. B 1a u -
b e r g s (kancel. Tukuma, ZIgfr.
Meierovica ielā 34) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1936. g. 8. janvārī pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē mīnā
sastāvā Jāņa Jēkaba d. Pūces
nekustamo mantu Tukuma apr.
Blīdenas pag., Maz- un Liel-
Blīdenes muižas ,,Liekniņu "
45F un 45Fa mājas, ar zemes
grāmatu reģ. 2488., apm. 18,90 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērt, par Ls 2077,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3400,— ar proc;

4) nekustamā manta apgrūti-
nāta arī ar sekošu zemes grā-
matās ievestu atzīmi: , īpaš-
niekam jātur kārtībā robežas un
robežzīmes, meliorācijas ierīko-
jumi un uzbūves, kā arī grāvji
un kanāli, kuri nosusina un no-
vada ūdeni no augstāki gulošām
zemēm, nevar celt iebildumus
un prasīt atlīdzību, ja ūdens
līmenis Blīdenes dzirnavu ezerā
netiek turēts augstāk par normu,
kādu noteic Zemkopības mini-
strija;

5) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda—novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

6) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tuktima-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamas man-
tas dokumentos var ieskatīties
Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles — Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodaļā.' 31100

Tukumā, 1935. g. 28. dec.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kanceleja Rūjiena,
Raiņa ielā 4) paziņo, ka:

1) Rūjienas savstarpējās kre-
dītbiedrības un Valsts zemes
bankas Ls 139,35 prasību ar
proc. un izdevumiem piedziņai
1936. g. 8. augustā pīkst. 10
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē pilnā sastāvā
Arnolda Pogas nekustamo īpa-
šumu Valmieras apr. Lodes pag.
atrodošās ,,Laimītes" mājas, ar
zemes grāmatu reģistra 6303. n.,
aptver 26,53 ha;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 5900,—;

3) tas novērtēts pilnā sastāvā
par Ls 2601,— ;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 260,10,
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras- zemes
grāmatu nodaļā;

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpie-
teic līdz izsoles dienai. 30396

Rūjienā, 1935. g. 18. decembrī.
j_ Tiesu izpild. A. S t e r n s.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids V ī -
gants (kanceleja Bauskā, Pils
iela 48) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas, Bruknas
pagasta valdes, valsts un paš-
valdības nodokļu, Šēnbergas
krājaizdevu sabiedrības, Stelpes
krājaizdevu sabiedrības, Vec-
muižas krājaizdevu sabiedrības,
Jāņa Pleiera, Jāņa Dindona ,
Pētera Kvieša, Viļā Ošenieka ,
Mārtiņa Vāveres, Mozus Feld-
maņa un Izraēla Jofes prasību
apmierināšanai 1936. g. 12. feb-
ruārī pīkst. 10 Jelgavas apgabal-

tiesas sēžu zālē pārdos trešajā 1
publiskā izsolē Andrejam And-
reja d. Rateniekam piederošo
nekustamo mantu, Bauskas apr. ,
Bruknas pag. Briģu muižas
,,Pekse" mājas, ar zemes grām.
reģ. 5095. num., pīlnā sastāvā,
apm. 46,44 des. plāt. ar ēkām;

2) nekustamā manta novēr-
tēta publiskai izsolei pilnā sa-
stāvā par Ls 11881,—, bet izsole
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1320. un 1326. p. p. sāksies no
Ls 5940,50;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 7673,88 ar
proc, 1200 cara rbļ. ar proc. un
mūža uzturu Andrejam Mārtiņa d.
un Albertam Andreja d. Rate-
niekiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļā.
Bauskā, 1935. g. 21. dec. 31165

Tiesu izpild. A: V I g a n t s.
Ventspils 1. iec. miertiesnesis

ar 1935. g. 28. nov. tiesas pavēli
tirgotāju Frici Štreinertu, dzim.
1908. g. 12. jūlijā Talsu apr.,
Pastendes pag., dzīvo _ Vents-
pili, Tārgales ielā 15, pēc Sodu
lik. 234. p. (par tirgošanos ar
netīru pienu) sodījis ar Ls 10,—
vai 3 dienām aresta. Tiesas
pavēle stājusies likumīgā speķa
1935. sr. 10. dec.

Ventspilī, 1935. g. 23. dec.
643k/35. 30998g

Miertiesnesis R. Zemol s,

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 30. okt. spriedumu
Jān'i-Frici Pēteru, dzini. 1905. g.
19. dec. Liepājā, par pienācīgas
tīrības neievērošanu izgatavo-
jot pārdošanai ēdamvielas sa-
vas konditorejas - kafejnīcas
ceptuvē Liepājā, Graudu iela 43,
m- sodījis pēc Sodu lik. 235. p_. ar
Ls 15,—-bet maksāt nespējas
gadījumā ar 3 dienām aresta.

Liepājā, 1935. g. 23. dec.
485. 30999g

Miertiesnesis J. Ziemelis.

Rīgas pils. 5. iec. miertiesne-
sis ar š. g. 3. okt spriedumu
Olgu Libeics, dzim. 1885. gada
16. X, dzīv. Rīgā. Plkv. Brieža
ielā 17/19-1. par maizes ceptu-
ves ierīkošanu Plkv. Brieža ielā
17/19, 1. dz. nepiemērotās tel-
pās un nehigieniskos apstākļos,
sodījis pēc Sodu lik. 235. p. un
333. p. 1. d. ar 15 latiem vai ne-
maksas gadījumā ar 4 dienām
arestā.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 23. decembrī.
971. 30996g

Miertiesnesis J. Dukāts.

Rīgas pils. 14. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina ka ar viņa 1935. gada
15. okt. spriedumu Kārlis Tete-
ris pēc Sodu lik. 236. p. 1. d.
par tirgošanos š. g. 4. jūlijā ar
ēdamvielām, kas nederīgas lie-
tošanai cilvēku uzturam, atzīts
par vainīgu un sodīts ar Ls 20
vai maksāt nespējas gadījuma
ar 5 dienām arestā.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. Kārlis Teteris ir Cent-
rāltirgus 2. palieveņa sviesta un
siera tirgotavas īpašnieks.

Rīgā, 1935. g.
884/35. 30997s
Miertiesnesis A. B e r g m a n i s.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š.g. 2. decembra
lēmumu, uzaicina 1935.g. 3. aprīlī,
Sātiņa pag. mirušā Jura Indriķa
d. Lāča mantiniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesī-
bas un prasības tiesai 3 mēnešu
laika pēc šā sludinājuma iespie-
šanas dienas „Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. 962m/35.

Liepājā, 1935. g. 16. dec. 30114
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.

Sekretārs E. Speķis.
Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 2. decembra
lēmumu, uzaicina 1935. gada
5. augustā, Saldus pag. mirušā
Žaņa Alberta d. Kārkliņa manti-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesī-
bas un prasības uz atstāto man-
tojumu, pieteikt tādas tiesības
un prasības tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. -948m/35.

Liepājā, 1935. g. 16. dec. 30115
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

SekretārsE. Speķis.
Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 2. decembra
lēmumu, uzaicina 1935. gada
27. februāri, Jūrkalnas pag.
mirušās Grietas Jēkaba m. Eņ-
ģelis, dzim. Miklavičs, manti-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas tiesī-
bas vai prasības uz atstāti man-
tojumu, pieliekt tādas tiesības
un prasības tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 16. decembr .
952m/35. 30116
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civīlnodaļā,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575.
p., paziņo-, ka šīs tiesas 1936.^ g.
16. janvāra atklātā tiesas sēde
nolasīs 1928. g. 9. marta Aiz-
vīķu pagastā mirušā Lapiņa Jē-
kaba dēla Klaiša testamentu.

Liepājā, 1935. g. 24. decembrī.
949m/35. 31043

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civīlnodala,
saskaņa ar Civīlproc. lik. 1575.
p., paziņo, ka šīs tiesas 1936. g.
16. janvāra atklātā tiesas sēde
nolasīs 1935. g. 29. janvārī Nī-
cas pagastā miruša Jāņa An-
dreja dēla Kluča testamentu.

Liepājā, 1935. g. 24. decembri.
1019m/35. 31045r

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis,

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 2. decembra
lēmumu, uzaicina 1935. gada
23.septembrī Liepāja mir.Ernesta
Jāņa d. Neiburga mantiniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz atstāto man-
tojumu, pieteikt tādas tiesai
3 mēn. laikā pēc izsludināšanas
„Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 16. decembrī.
L. 956m/35 30112
Priekšsēd. b. _A. K i r š f e 1d s.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodaļa paziņo, ka
ar tiesas š. g. 20. decembra lē-
mumu reģistrēta Krājaizdevu
sabiedrības „Grauds" savieno-
šanās ar Daugavpils latviešu
tirgotāju-rūpnieku un lauksaim-
nieku krājaizdevu sabiedrību
tādējādi, ka pēdējā izbeidz savu
atsevišķu pastāvēšanu un ie-
plūst pirmajā. Par šo savieno-
šanos atzīmēts kooperatīvu sa-
biedrību reģistra 1. daļā 1935. g,
24. decembrī. 31099r

Daugavpilī, 1935. g. 28. dec.
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis K. V ik man i s.
Sekretāra_v. i. E. K a ņ e p s

Krustpils iec. miertiesnesis
paziņo, kā ar 1935. g. decembra
lēmumu anullēta Martas Osipa
m. Bērziņš, dzīv. Vīpes pag.
Meža Lamanos. Andrejam Bēr-
ziņam _ 1934. g. 5. janv. izdoto
fcenerālpilnvaru, kas reģistrēta
Daugavpils notāra Žaņa Grund-
rnaņa kantori ar reģistra 92. n.

Krustpilī. 1935. g. 23. dec. .
808. 31004g
Miertiesnesis A. B e r g m a n i s.

Preiļu iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Sodu lik. 239. p.,
paziņo, ka ar viņa 1935. g. 26.
septembra spriedumu, kas stā-
jies likumīgā spēkā un nodots
izpildīšanai. Morduchs Heseds,
dzim. 1854. g., ir sodīts pēc
Sodu lik. 235. p. ar Ls 20.— nau-
das sodu, pārvēršot šo sodu
maksātnespējas gadījumā ares-
tā uz 6 dienām par to. ka 1935.
gada 16. maijā nav ievērojis
pienācīgu tīrību savā pārtikas
preču veikalā Rudzētu pag.
Rudzētos. Kr. 1. 651/35. 30?67r

Preiļos 1935. g. 18. decembrī.
Miertiesu, v. i. S. N o v i c k i s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Krišjāņa un Minnas Bērtu-
lānu, arī Bārtulānu, lūgumu un
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1933. g. 24. decembrī Lašu pa-
gasta Kalnu mājās mirušā Jāņa
Mārtiņa d. Bērtulāna, arī Bār-
ttilāna, atstāto mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kādas
tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc izsludināšanas «Val-
dības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
un _ prasības tiesa uzskatīs pat
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1935. g. 8. dec.
L. 2095a/35. 30985r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš
Sekretārs K." K a n g u r s

Daugavpils apgabalt.3.civīlnod.
sludinājums ,.Valdības Vēstn.'
š. g, 295. num. 6. lapp. 2. slejā
par mir. Adolfa-Jūlija Otto d.
Birzgala mantinieku uzaicinā-
šanu tiek atsaukts. Sludināju-
ma virsrakstā jābūt Rīgas ap-
gabaltieša s 3. civīlnod ala.

Daugavpils 2. iec. miertiesne-
sis, pamatojoties uz Sodu lik.
239. p., paziņo, ka ar viņa 1935.
gada 30. okt. tiesas pavēli, kas
stājusies likumīgā spēkā un no-
dota izpildīšanai Kalmans-Šo-
loms Jāzepa d. Jofe, dzim. 1877.
gadā, ir sodīts pēc Sodu lik.
235. un 26. p. ar Ls 50,— vai
maksāt nespējas gadījumā pēc
Sodu lik. 57. p. ar 2 dienām
aresta par sanitarnoteikumu
neievērošanu savā maizes cep-
tuvē Daugavpilī, Aizsargu ielā 5.

Daugavpilī, 1935. g. 21. dec.
658/kr. _31007g

Miertiesnesis E. K a 1 e i i ņ š

Daugavpils 2. iec. miertiesne-
sis, pamatojoties uz Sodu lik.
239. p., paziņo, ka ar viņa 1935.
gada 29. okt. spriedumu, kas
stājies likumīgā spēkā un no-
dots izpildīšanai, Kapitolina Ki-
rila m. Vasiljeva, dzini. 1876. g.
27. nov., ir sodīta pēc Sodu lik.
234., 26. un 57. p. ar Ls _ 30-
parveršot šo sodu maksāt ne-
spējas gadījumā uz 8 dienām
arestā par to, ka š. g. 27. jūnijā
turējusi savā tirgotavā, Dau-
gavpilī, Maizes laukumā cilvēku
uzturam nederīgas desas.

Daugavpilī, 1935. g. 21. dec.
594/kr. 31008g

Miertiesnesis E. K a 1 ē j i ņ š

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š.g. 2. decembra
lēmumu, uzaicina 1935. g. 10. aug.
Jelgavā mir. Minnas Friča m. Feld-
manis mantiniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesī-
bas un prasības tiesai 3 mēnešu
laikā pēc izsludināšanas ,,Vald.
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. 946m/35.

Liepājā, 1935. g. 16. dec. 30113
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civīlnodaļā,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575.
p., paziņo, ka šīs tiesas 1936. g.
16. janvāra atklātā tiesas sēde
nolasīs 1935. g. 8. novembrī
Liepājā mirušā Andža Andreja
dēla Birziņa testamentu.

Liepājā, 1935. g. 24. decembrī.
I009m/35. ? 31046r

Priekšsēd, b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekret-ārs E. S p e_kļs

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 2. decembra
lēmumu, uzaicina 1927. gada
26. maijā Nīcas pag. mirušā
Jāņa Andreja d. Tomeļa manti-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz at-
stāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesības un prasības tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc izsludināšanas
„Vald. Vēstn.".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 16. decembrī.
S45m/35. 30111
Priekšsēd. b. _ A. K i r š f e 1 d s

Sekretārs E. Speķis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka lzaks Ber-
kovics un Šeina Malameds, alias
Melameds noslēguši pirmslaulī-
bas līgumu pie Rīgas notāra V.
Kanska 1935. g. 10. dec. ar re-
ģistra 9420. num., ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.
L. 5821. 31210g

Rīgā, 1935. g. 30. decembrī.
Priekšsedet. b. H. M-i.n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. Lāsma nļs.

Liepājas apgabalt. civīlnodaļā,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1575.
p., paziņo, ka šīs tiesas 1936g.
9. janvāra atklātā tiesas sēde
nolasīs 1934. g. 31. decembrī
Liepājā mirušās Marģietas Er-
nesta m. Fišers mutisko testa-
mentu. 819m/35. 31044r

Liepājā, 1935. g. 23. decembrī.
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. S p_e_ķi_s.

Rīgas apgabalt. Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kanceleja Rūjienā,
Raiņa ielā 4), paziņo, ka:

) Valsts zemes bankas
Ls 2076,62 prasības ar nokavē-
juma rentēm piedzīšanai 1936. g.
8. augustā pīkst. 10 Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pirmā publiskā izsolē pār-
dos pilnā sastāvā Alfrēda Platača
nekustamo īpašumu Valmieras
apr. Mazsalacas pag. atrodošos
no Valtenbergu muižas atdalīto
zemes gabalu ,,Nuku dzirnavas
28 F un 28 Fa" ai' ēkām: 2
kūtīm koka, vāgūzi koka, dzir-
navu un dzīvojamo ēku zem
viena jumta koka un mūra,
kurā iebūvēti: putraimu skaldī-
tājs, grūbu gaņģis, divi vien-
kārša maliena gaņģi, divas ūdens
turbīnas 12 un * 18 zirgu spēka,
sūcgāzes motors 30 zirgu spēka ,
ģenerators, trijers linsēklu tīrī-
šanai, klapers linsēklu tīrīšanai,
koka rats maisu uzvilkšanai,
vilks — vilnas plucināmā mašīna,
trīs vilnas kāršamās mašīnas,
vilnas vērpjamā mašīna, dziju
šķetināmā mašīna, vilnas tīrāmā
mašīna ,.klapers ", dziju tītavas,
dinamo, trīs transmisijas, svari,
tačka, pie aprakstīšanas no-
vērtēti par Ls 41,925,—, ar
zemes grāmatu reģistra 13727.
num., zemes gabala platība
21,29 ha;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 36.400,—;

3) tas novērtēts pilnā sastāvā
par Ls 4250,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 425,—
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā; 30398

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Rūjienā, 1935. g. 18. dec.
Tiesu izpild. A. Šterns.

Rīgas pils. 5. iec. miertiesne-
sis ar š. g. 25. sept. spriedumu
Etelvini Ledainis, dzini. 1895. g.
3. X. dzīv. Rīgā, Avotu ielā 56,
veikalā, par galda sviesta tu-
rēšanu pārdošanai viņai piede-
rošā zivju un sakņu veikalā,
Avotu ielā 56, ar pārāk lielu
skābuma pakāpi, sodījis pēc
Sodu lik. 156. p. 1. d. un 236. p.
2. d. ar Ls 12—, vai nemaksas
gadījumā ar 4 dienām arestā.

Spriedums stājies likumīga
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 23. decembrī.
708. - 30995g

Miertiesnesis J. Dukāts.



Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec
tiesu izpildītāja v. i. A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Kuldīgas Latviešu ' krāj-
aizdevu sabiedrības prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 3. jūlijā
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē mirušās Annas Redīzs
mantojuma masai pilnā sastāvā
un 33,92 desetinu platībā pie-
derošo nekustamo mantu Kul-
dīgas apr. sastāvošu no Planicas
pagasta ,,Eglīt" mājām ar ze-
mes grām. reģ. 2700. num.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas zemes
grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 5163,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
iēku parādu Ls 1100 Latvijas
bankai;

5) solīt, jāiemaksā Ls 517,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1935. g. 20. decembrī
L. 950/35. 30733

Tiesu izpild. v. i. A. Jansons.

"Citu iestāžu
sl ainojumi.

PAZIŅOJUMS.
Finanču ministrijas tirdzniecī-

bas nodaļa paziņo, ka finanču
ministrs ar š. g. 22. decembra
rezolūciju atļāvis Anglijas ak-
ciju sabiedrības „United Baltie
Corporation", Ltd. Latvijas no-
daļai turpināt darbību Latvijā
līdz 1940. g. 10. decembrim.
Līdz ar to ..Noteikumi par An-
glijas akc. sab. ..United Baltie
Corporation. London" darbību
Latvijā", kas apstiprināti 1930.
gada 10. decembri, paliek speķa
īldz 19-in. g. 10. decembrim.

Tirdzn. nod. vadītajā v.
30953r R. Bērziņš.
Referenta v. K. P a k a I n i e t i s.

Nodokļu departamenta nodok-
ļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
7. janvārī pīkst 11 Rīgā, Tērba-
tas ielā 18. dz. 1, pārd'
rāksolīšanā Ezriela - Nosana
Meieroviča dzīvokļa iekārtu.

?čtu par Ls 2.145.—. viņa
dažādu nodokļu parada piedzī-
šanai 31247*

Rīgā. 193J decembrī.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a I -
zirnis (kanceleja Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Doroteja Vlasova prasības
apmierināšanai 1936. g. 11. jūlijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē pirmajā
publiskā izsolē pārdos Zenovija
Fedora d. Kovaļeva tiesības uz
36 deset. no nekustamās mantas,
kas atrodas Rēzeknes apr. Maltas
pag. ievesta zemes grāmatu reģ.
3648. fol. un sastāv no 2 zemes
gab. — atdal. no Kazimirovas
muižas Aleksandrovskoje sādžas
— 62 deset. 48 kv. saž. kop-
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 9085,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2200,—;

4) solītājiem jāiemaksā _ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai:

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kanceleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.'

1935. g. 18. decembri.
L. 1227/35. 30208
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.
^m^^^^amāmm^^^t^^^^^^^^^^^^m̂^mfm

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas prasības apmierināšanai
1936. g. 11. jūlijā pulksten 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nod. sēžu zālē pirmajā publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāva Pētera
Jākuba dēla Lēmaņa nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apriņķa Preiļu pag. ,,SauIpuķu
mājas" ievesta zemes grāmatu
reģ. 7126. fol. un sastāv no ze-
mes gabala 61F — 17,34 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 675,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1300,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamas' mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 18. decembrī.
L. 1091/35. 30207
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

1 ILOU l&ļJllV*, v. * »• J M. O «_» U.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītāja v. i. A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Mendeļa Epeļa prasību ap-
mierināšanai 1936. g. 3. jūlijā
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā at-
klātā izsolē Fricim Eidemanim
pilnā sastāvā un 21,22 ha platībā
piederošo nekustamo mantu
Kuldīgas apriņķī, sastāvošu no
Planicas pagasta zemes gabala
„Poriņi 18F". ar zemes grām.
reģ, 8978. num., atdalīta no
Jāteles muižas;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 1428,—;

4) tai ir hipotēku parādi
Ls 3100,— Valsts zemes bankai;

5) solīt, jāiemaksā Ls 143,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1935. g. 20. dacembn.
L. 421/35. 30755

Tiesu izpild. v. i. A. Jansons.

11 11

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec
iiesu izpildītāja v. i. A. Jansons
{kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1936. gada
3. jūlijā pīkst. 10 Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā atklātā izsolē Pēterim
Rudzītim pilnā sastāvā un
19,03 ha platībā piederošo ne-
kustamo mantu Kuldīgas apr.
sastāvošu no Kabiles pagasta
Kabiles muižas atdalītāņi ,,Ritinu
75F" mājām ar zemes grāmatu
reģ. 2638. num.;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 1319,—;

4) tai ir hipotēku parādi
Ls 3000,— Valsts zemes bankai;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 132
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1935. g. 20. dec.
L. 939/35. 30754

Tiaoii iTt-»iM \t i A tonenne

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.

tiesu izpildītāja v. i. A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Vilhelma Buša prasības
apmierināšanai 1936. g. 3. jūlija
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas

sēžu zālē pārdos p irmajā atklāta
izsolē Annai Kurnavs pilna sa-
stāvā un 12,47 desetinu platība
piederošo nekustamo mantu

Kuldīgas apr., sastāvošu
^

no
Vārmas pag. „Pormal JV° 22
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
4500. num.;

2) šās nekustamas mantas ze-

mes grāmatas ved _ Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa; _

3) nekustamā manta pilna sa-

stāvā novērtēta par Ls 2290,—;
4) nekustamai mantai u

hipotēku parādi Ls 600- Valsts

zemes bankai;

' 5) solīt, jāiemaksā Ls 229,—
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas-atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai,
v Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrada līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1935. g. 20. decembrī.
L. 368/35. 30756

Tiesu izpild. v. i. A. Jansons.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas un Latvijas
bankas Daugavpils nodaļas pra-
sības apmierināšanai 1936. g.
25. jūlijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Grigorija Dimitrija d.
Veličko nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Piedrujas pag. ar no-
saukumu ,,Skudru mājas" un
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
1138. num., 25,227 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2080,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2990,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 208,— un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas

iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir_ vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa,

Tiesības, kas novērš šas ne-

kustamās mantas pārdošana,
jāpieteic līdz izsoles _ dienai.

Visos pārdodamas nekust
mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kanceleiā. 31179

Krāslavā, 1935. g. 21. dec.
Tiesu izpild. I. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6). saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 11. aprīlī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Pētera Vikentija d. Voitoviča ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apriņķī
Piedrujas pag., Kelevas sādžā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
1453. num. (37. gruntī), 8,834 ha
platībā;
. 2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 288;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 360,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 28,80 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 31178

5) šās nekustamās mantas ze-
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļa;

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanceleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kanceleja.

Krāslavā, 1935.g. 21. decembrī.
Tiesu izpildīt. .1. Avotnieks.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas iec.
tiesu izpildītāja v.i. A. Jansons
(kanceleja Kuldīgā, Ventspils
ielā 19), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1936. g.
3. jūlijā pulksten 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā atklātā izsolē Ernai
Skuķis pilnā sastāvā un 37,329 ha
platībā piederošo nekustamo
mantu Kuldīgas apriņķī, sastā-
vošu no Planicas pag. Liepas
mājām atdalīta zemes gabala
,,Grantskalni" ar zemes grām.
reģistra 10898. num.,

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 3492,—;

4) tai ir hipotēku parādi
Ls 3900,— Valsts zemes bankai;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 350
drošības nauda un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja nekusta-
mās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kuldīgā, 1935. g. 20. decembri.
L. 229/35. 30757

Tiesu izp. v. i. A. Jansons.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas, Grāveru krāj-
aizdevu sab., Daugavpils apr.
krājaizdevu sab. un Aulejas
pagasta valdes prasību ap-
mierināšanai 1936. g. 25. jūlijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē
Izidora Jēkaba d. Dzalba ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Aulejas pag. Dzalb-Ordovsku
sādžā un ierakstīta zemes grām.
reģistra 22303. num. (13. gruntī),
9,561 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1347,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 134,70 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 31183

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1935. g. 23. decembrī.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā.
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 25. jūlijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Feodora Vasilija d. Smoļakova
nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Kapiņu pag. Konovalovas
sādžā un ierakstīta zemes grām.
reģ. 19809. num. (10. gruntī).
52,090 ha platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērt, par Ls 6135,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3100,—-Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 613,50 un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 31180

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1935. g. 21. dec.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. gada 25. jūlijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē
Voldemāra Konstantīna dēla
Medunecka nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apriņķa Krāslavas pag.,
ar nosaukumu „Bruņenieki",
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
12295. num. (261 Fa un 261 Fb
gruntī), 13,73 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1955,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2890,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 195,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai. .

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā. 31181

Krāslavā, 1935. g. 21. dec.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. A v o t-
nieks (kanceleja Krāslava,
Zvejnieku ielā 6), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 25. jūlijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas I. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Alberta, Modesta, Viktora Pāvila
dēlu un Elizabetes Jāzepa m.
Viļgertu nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Asūnas pag. Kovaļku sādža
un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 26472. num. (2. gruntī),
9,548 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 889,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 530,—Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 88,90 un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš sas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
iāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
nās mantas dokumentos var
eskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
zsoles dienas Daugavpils apga-
3altiesas 1. civīlnodaļas kance-
ejā. 31182

Krāslavā, 1935. g. 23. dec
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 25. jūlijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Donata un Michaila Franča d.
Dzergaču nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils

apr. Pūstiņas pag. Žakeļu sādžā,
ierakstīta 'zemes grāmatu reģ.
534. num. (24. gruntī), 6,129 ha
platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērtēta par
Ls 878,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 87,80 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 31184

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles _ dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanceleja,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1935. g. 23. dec.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. gada 11. jūlijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
Jevseja Ustina d. Koļesņikova
tiesības nekustamā mantā, kas
atrodas Rēzeknes apr. Maltas
(agrāk Rozentovas) pag. Vaino-
vas sādžas zemes robežās, ievesta
zemes grāmatu reģ. 6421. fol.
un sastāv no 9. viensētas, 6,65 ha
platībā; . _

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1260,— ;

3) tā nav apgrūtināta ar hi-
potēku parādiem;

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-

Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kanceleiā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 18. decembrī.
L. 530/35. 30203
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag..
Borovājā) paziņo, ka:

1) mazgad. Olgas Leipurts
dab. aizbildnes Otilijas Leipurts
prasības apmierināšanai 1936. g.
11. jūlijā pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pirmajā publiskā izsolē
pārdos Jāņa Antona d. Babra
tiesības " ' , daļā nekustamā
mantā, kas atrodas Rēzeknes
apr. Andrupenes pag. Kristel-
nieku s. zemes robežās, ievesta
zemes grāmatu reģistra 16017.
folijā un sastāv no 3. vien-
sētas— 12,189 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 1244,—;

3) tā nav apgrūtināta ar hipo-
tēku parādiem;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-

Ludzas-Jaunlatgafer' ZCTnes grā-
matu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kanceleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanceleja.

1935. g. 18. decembrī.
L. 104335. 30206
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas un Silajāņu pag. paš-
valdības prasību apmierināšanai
1936. g. 11. jūlijā pīkst. 1C
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pirmajā
publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Joachima Ludviga dēla
Babra nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Sila-
jāņu pag. Babru s. zemes ro-
bežās, ievesta zemes grām. reģ.
23818. fol. un sastāv no 1. vien-
sētas, 11,544 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 610,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai:

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 18. decembri.
L 971/35 30205
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Sal-
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Ruvina Vainštoka prasības
apmierināšanai 1936. g. 11. jūlijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Boleslava Kazi-
mira d. Jakimovīča nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Andrupenes pag. Kozulišku
sādžas zemes robežās, ievesta
zemes grāmatu reģ. 14668. fol.
un sastāv no 7. viensētas,
7,466 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 574,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 900,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamas nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa.

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 18. decembri.
L. 569 35. 30204
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.



Rīgas pilsētas lombards
Zirgu ielā 12

izūtrupēs
1936. gada 8. un 9. janvāri
pīkst. 18 zeltu, sudrabu, ap-
ģērbus, gridsegas, ādas, traukus,
vienu mazu kalnu saules aparātu
120 voltiem maiņstrāvas un citas
nepagarinātas un neizpirktas ķīlas
no 1935. g. 3. līdz 22. jūnijam,
ieskaitot, ar

E 182605. 199376.m
rsirnsi

Rigas-preču stacijā
1936. g. 3. un 4. janvārī pīkst. 10

pārdos ūtrupē saņēmēju
neizpirktos sūtījumus:

1) 2 saiņi makulatūra, 13 kg
pēc sūt. Lubāna — Rīga - pr.
.N" 14. nosūt: J. Sinmens san.:
,.Jaunākas Ziņas".

2) 1 koka kaste, 18 kg pec
sūt. Ventspils transp. birojs —
Rīga-preču .Ne 1 nosūt: Z. Mar-
kevičs. saņ.: dupl. uzr.

3) 11 koka kastes, 185 kg pēc
sūt. Daugavpils I pr. — Rīga-
pr. JVņ 113. nosūt: P. Svirskis
saņ: J. Bite.

4) 1 koka muca, 38 kg pec
sūt. Ludza — Rīga-preču Nņ 25.
nosūt: E. Simans saņ: dupl.
uzr.

5) 3 koka mucas, 143 kg un
9 kastes koka svarā 235 kg pēc
sūt. Gulbene—Rīga-preču JMŠ34.
nosūt: „Gauja" saņ:dupl. uzr.

Valsts zemes banka
(Rīgā, Valdemāra ielā lb), pa-
matojoties uz lik. par Valsts ze-
mes bankas aizd. nodrošināšanu
ar tiesībām uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35), paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Ventspils apr. lauku paš-
valdību vecākā kancelejas telpās
Ventspilī 1936. g. 15. janvārī
pīkst. 10 pārdos atklātā 2. izsolē
Andreja Vinovska tiesības uz
Ventspils apr. Sarkanmuižas pag.
Staldzenes zvejnieku ciema jaun-
saimniecību 310F, Fa, Fb, ar
ēkām un citiem zemes piederu-
miem (skat. Zem. Ier. Vēstn.
438. num. 10. lpp., 122.883);

2) saimniecība sastāv no:
a) 6,96 ha zemes kopplatības;
3) solīšana sāksies no Ls 50;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piekto
daļu no 3. pantā minētās sum-
mas, t. i. Ls 10,—;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircē-
jam atļauts iegūt no valsts ze-
mes fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
nosolīšanas jāpapildina iemak-
sāta drošības nauda līdz vienai
piektai daļai no nosolītās sum-
mas. Pārejas četras piektdaļas
jāiemaksā Valsts zemes bankā
ne vēlāk kā divu nedēļu laikā,
skaitot no izsoles dienas.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. 31094

1935. g. 24. dec. ac9113

Nodokļu departamenta nodok-
ļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
7. janvārī pīkst. 11 Rīgā. Avotu
ielā 16a, dz. 7, pārdos vairākso-
līšana Hanas Mandelkorns un
Zamueļa Lichtensteina mēbeles,
novērtētas par Ls 677,—, viņu
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 31252r

Rīgā, 1935. g. 22. decembrī.
Nodokļu departamenta nodok-

ļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
8. janvārī pīkst. 11 Rīgā, Tēr-
batas ielā 18, dz. 2, pārdos vai-
rāksolīšanā Peisaka Meieroviča
dzīvokļa iekārtu, novērtētu par
Ls 2.165,—, viņa dažādu nodok-
ļu parada piedzīšanai. 31248r

Rīga, 1935. g. 30. decembrī.

4. Valmieras kāju. pulks iz-
sludina par nederīgu ''nozaudēto
S577. atvaļinājuma apliecību, ko
šī pulka komandieris 1935. gada
2. novembrī izdevis kareivim
Ērikam Cokam. 31258r

Nodokļu departamenta nodok-
ļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
8. janvārī pīkst. 11 Rīgā, Brī-
vības iela 42, dz. 15, pārdos
vairāksolīšana Idas Volpes da-
žādas mantas, novērtētas par
Ls 260,—, viņas dažādu nodok-
ļu parada piedzīšanai. 31249r

Rīga, 1935. g. 30. decembrī.
Nodokļu departamenta nodok-

ļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
8. janvārī pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Pasta iela 6, dz. 10, pārdos
vairāksolīšana Aleksandra un
Aleksandras Fokinu otrreizējā
ūtrupē mēbeles, novērtētas par
Ls 708,—, viņu dažādu nodokļu
parada piedzīšanai. 31255r

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī.

Nodokļu departamenta nodok-
ļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
8. janvārī pīkst. 11 dienā Rīgā,
Negu iela 17 un Vīlandes ielā 2,
dz. 4, pārdos otrreizējā vairāk-
solīšanā Abrāma Prusa dažādas
mantas, novērtētas par Ls 778,
viņa dažādu nodokļu piedzīša-
nai. 31256r

Rīga. 1935
^

g. 30. decembrī.

Nodokļudepartamenta nodok-
ļu piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
8. janvārī pīkst. 13 dienā Rīga.
Tirgoņu iela 8. dz. 2. pārdos
vairāksolīšanā A./S. „Latlauks"
mēbeles, novērtētas par Ls 700,
viņas dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 3Ī253J

Rīgā, 1935. g. 20. decembbrī.

Slates pagasta valdei,
Jēkabpils apr.,

vajadzīgs labi iestrādājies

kancelejas ierēdnis -ne.
Pieņemšana notiks 1936. gada

15. janvārī pīkst. 11, Slates pag.
namā. Personām, kas vēlas šo
vietu ieņemt, jāiesniedz pag.
valdei līdz pieņemšanas dienai
rakstisks lūgums, apmaksāts ar
Ls 2,— zīmognodevu, pieliekot
pierādījumus par izglītību, līdz-
šinējo praksi pagasta pašval-
dības darbā un veselību. Alga
Ls 60,— mēnesī pie brīva dzī-
vokļa, apkurināšanas un ap-
gaismošanas. Tuvākā dzelzceļa
stacija Geidāni '/< km (uz Jē-
kabpils—Aknistes dzelzc. līn.).

31103 Pagasta valde.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R. JM» 55457/
67046, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 15. VI izsniegusi
Erikai-Herminei Sakss, dzini.
Beiks. 31089g

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka Austra Cizarevičs
š. g. 22. dec. iecirknī pieteikusi
par nozaudētu viņai piederošo
Latv. iekšējā ceļu aizņēmuma
obligāciju ser. 4679 Nj 77.

Jelgavas pilsētas Mita.
(dib. 1826. g.)

paziņo, ka Jelgavas pilsētas
valde ar domes tiesībām, saska-
ņā ar krājkases statūtu 38. un
39. § š. g. 20. dec. noteica no
1936. g. 1. febr. sekojošas pro-

centu likmes par noguldījumiem:
par noguldījumiem uz augļiem

4—6°/o;
par noguldījumiem uz augļu

augļiem un par krājnoguldī-
jumiem — 4°/o;

par noguldījumiem uz tekošiem
rēķiniem — 2°/o.

Par aizdevumiem, sākot ar 1936.
gada 1. februāri ņems 7%> gadā.
31102g Krājkases valde.

Paziņojums.
Rēzeknes pilsētas valde
paziņo, ka, saskaņā ar savu
1935. g. 12. nov. lēmumu, kas
apstiprināts ar Iekšlietu minis-
trijas Pašvaldības departamen-
ta 1935. g. 6. dec. 117615. rakstu,
viņa ir grozījusi līdz šim pastā-
vošās pilsētas gruntsgabalu iz-
pirkšanas un nomas maksas
normas un tās turpmāk notei-
kusi šādas:

Izpirkšanas maksa īpašumā.
1. kat. par 1 kv. m. — Ls 1,50
2. „ „ 1 „ „ - „ 1-
3- „ „ 1 „ „ - „ 0,50
4. „ „ 1 „ „ - „ 0,25
0. „ ,,i >, ,,' ~ i, t),iu
Izpirkšanas maksa dzimtslieto-

šanā.
1. kat. par 1 kv. m. — 50 snt.

2* ,, ,, „ ,, — 20 ,,
3- „ „ 1 „ „ — 18 „
^- >r ii * )> )ī '" >>
O- >> t> 1 »> īl ' 5 ,,

Nomas maksa.
1. kat. par 1 kv. m. — 4 snt.
2- ,, ,,1 >ī ,, "2 „
?ļ 1 ļ
^" T> t> 1) 1} L 1}

4- „ „ 1 „ „ - 0,5 „
5- „ „ 1 „ „ — 0,3 „
Rēzeknes pilsētas galva,

pulkv.-ltn. Priedulāns.
Sekretārs Fr. Vitenberg s.

Rīgas pref. 7. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto kara klausības 36. apliecī-
bu, ko 11. Dobeles kājn. pulka
komand. 1929. g. 8. jūnijā izde-
vis Jānim Šulcani, dzim. 1907. g.

izlabojums.
Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks

izlabo savu „Vald. Vēstn." š. g.
278. num. ievietoto sludinājumu
par Kuplenieka nozaudēto kara
klausības 6113. apliecību tādi,
ka šī apliecība izdota ne Rode-
richam, bet Rūdolfam Kuplenie-
kam. 30954g

Jaungulbenes pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi ser. NJ .Ne 014579/
3779, ko šī pag. valde 1932. gada
9. februārī izdevusi Jānim Put-
niņam. 30233r

Rubenes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētas:
1) Latv. iekšz. pasi KL 008043/
43, ko šī pag. valde 1928. gada
14. martā, un 2) karaklausības

4597./P. apliecību, ko 12. Baus-
kas kājn. pulka komandieris
1932. g. 6. augustā izdevuši An-
tonam Jāņa d. Virbulim, un
3) zirga pasi 18425/125, koši
pag. valde 1926. g. 5. februārī
izdevusi Jānim Virbulim.

Iekšlietu ministrijas pasu no-
dala izsludina par nederīgām
bij. Tolkovas pag. valdes 1923.
gada 25. apr. Vasilijam Cvetko-
vam un Ksenijai Cvetkovai iz-
dotās Latvijas iekšzemes pases
JM& 103. un_104. 31088g_

Iekšlietu ministrijas emigrā-
cijas un tūrisma nodala izsludi-
na par nederīgu nozaudēto Lat-
vijas ārzemju pasi C .Ne 005545,
kas izdota Rīgā, 1929. g. 22. okt.
Jēkabam Blocham. 31092g

11. Tukuma aizsargu pulka
komand. izsludina par nederī-
gām viņa izdotās dienesta ap-
liecības: 1) 1931. g. 20. okt. ar
1378. num. aisargam Fricim
Ozolam; 2) 1933. g. 15. jūnijā ar
1620. num. aizsargam Eduardam
Ruciņam; 3) 1931. g. 22. febr. ar
98. num. aizsardzei Malvīnei
Strancis. 31057g _

Aknīstes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 10. la-
bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1935. g. izdevusi Krišam
Rācenim. 30908r

Arlavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšzemes pasi ser. PL
.Ne 015538/3555, ko šī pag! valde
1934. g. 29. nov. izdevusi Ievai
Jirgensons, dzim. Rozensteins.
un darba grāmatiņu K. .Nē 8042/
95725, ko Rīgas pils. valdes dar-
ba nodaļa 1932. g. 21. jūnijā iz-
devusi Aleksandram Noviko-
vam. 30352r

Daudzeses pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Z 52824/14. darba grāmatiņu, ko
šī pag. valde 1932. g. 8. jūnijā
izdevusi Arnoldam-Fricim Sni-
ķim. 30230r

Jelgavas apr. pol. 3. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām medību 267. apliecību, ko
Jelgavas apr. polic. 3. iecirkņa
priekšn. izdevis 1935. g. 26. aug.
Kārlim Slavām medīšanai vis-
pārīgi, un ieroču atļauju 966, ko
Jelgavas apr. priekšn. izdevis
Kārlim Slavām un pagarinājis
Jelgavas apr. polic. 3. iecirkņa
priekšnieks 1934. g. 14. septem-
brī automātiska revolvera turē-
šanai. 31024r

Jāsmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgam nezināmā
kārtā no pag. valdes kancelejas
nozudušās sekojošās neizpildī-
tās Latvijas iekšzemes pasu
grāmatiņas: 1) ser. JV N> 015017
un 2) ser. JV Ns 015020.

Asītes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grām. <Nl> K _306701/171, ko 1932.
gada 15. jūnija Priekules pag.
valde izdevusi Olgai-Natālijai-
Elizabetei Herbsts. 31026g

Bauskas apr. pol. 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām Latvijas iekšzemes pa-
ses: 1) 86., ko Kurmenes pag.
valde 1920. g. 31. jūlijā izdevusi
Ilzei Petersons, un 2) ser. CI
.Ne 020708/837, ko Taurkalnes
pag. valde _ 1928. g. 28. martā
izdevusi Mārtiņam Mudulim,

Cēsu apr. polic. 2. iec. priekš-
nieks izsludina par nozaudētu
Viļā Saulīša „Valter" sist. 6,35
kalibra automātisko pistoli
.Ne 728894. Atradējam tā jā-
nodod policijai. 3053Ir

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nederīgu kara klausī-
bas 7875. apliecību, ko Aviāci-
jas pulka komandieris 1927. g.
31. augustā izdevis Oskaram
Platajam. 31058r

Grašu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 201.
darba grāmatiņu, ko Dzelzavas
pag. valde 1935. g. 21. jūnijā iz-
devusi Rutai Krūmiņš.

Līvānu pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) 1935. g. ra-
žas linu nodošanas 1298.a aplie-
cību, kas 1935. g. 15. nov. iz-
dota Antonam Silasproģim;
2) Latvijas pasi JT J* 020222/
2697, kas 1928. g. 9. martā iz-
dota Adeļai Zakrevskis; 3) un
4) labības 702. grāmatiņu, kas
1935. g. un 1935. g. ražas linu
nodošanas 1258.a apliecību, kas
1935. g. 14. nov. izdotas Andre-
jam Eglītim. 31076r

Pāles pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 55. maizes
labības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1935. g. izdevusi Kristī-
nei Lacis. 30787r

Piedrujas pag. valde izsludina
par nederīgam: 1) darba grā-
matiņu L JMs 07330/50ko šī
pag. valde 1932. g. 16. jūnijā iz-
devusi Vladislavam Kevrelim;
2) zirga pasi 191, ko Pustinas
pag. valde 1926. g. 18. janv. iz-
devusi Antonam Petkevičam
un kas tagad pieder Geronimam
Pontakam; 3) zirga pasi 1079,
ko Aulejas pag. valde 1928. g.
lim, kas tagad pieder Bonifa-
lītim, kas tagad pieder Bonifa-
cijam Borisenokam. 30349r

Robežsargu brigādes 1. Dag-
das bat. 1. rotas komandieris
lūdz pieteikties pie viņa Indrā,
Daugavpils apr., Piedrujas pag.
Dvorčanu c. 1935. g. 21. nov. pa
Daugavu uz Jeju peldošās un
krāsni izvilktas 6-vietīgās dēļu
nekrāsotas laivas īpašnieku, lai-
vas saņemšanai. 31054g

Rūjienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 110. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Eduardam
Dancim. 31075g

Tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrības

„M. Gailītis un Biedri"
valde sasauc 1936._ g. 25. jan-
vārī pīkst. 14 Rīga, L. Smilšu
ielā 23/25, sabiedrības

akcion. ārk. pilnsapulci.
Dienas kārtība:

1) Sabiedrības statūtu grozī-
šana;

2) nekustamo mantu iegūšana;
3) dažādi.

Akcionāriem, kas vēlas pieda-
līties sapulcē, jāpieteic savas
akcijas sabiedrības valdei vis-
maz 7 dienas pirms sapulces
sanākšanas.

31246r Valde.

Valsts tipogrāfijā
dabūjams šāds neoficiāls,

izdevums :

Jaunatnei kaitīgās
(sēnalu un neķītrību)

literatūras apvienotais
saraksts.

No 1927.g.līdzl934.g. 30.jūnijam
Maksā brošēts eksemplārs:

bez piesūtīšanas. . . . Ls 0,20
ar piesūtīšanu pa pastu ,, 0,25

Valsts tipogrāfijā
dabūjami

oficiālā izdevumā
Senāta Apvienotās sapulces

spriedumi
1927., 1928., 1929. g.

Maksā :
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 1,25

„ ar piesūtīšanu „ 1,60
iesieti, bez piesūtīšanas „ 2,25

„ ar piesūtīšanu ,, 2,65
Valsts tipogrāfija Rīgā, pili.

Kurzemes iauksaimn.
centrolbiedribas

likvidācijas valde, Liepājā, Ba-
seina ielā 41, 3. dz. uzaicina sa-
vus kreditorus un debitorus pie-
teikt savas prasības un nokār-
tot saistības ar centrālbiedrību
1 mēneša laikā pēc izsludinā-
šanas „Vald. Vēstn."

Vēlāk pieteiktās prasības ne-
tiks ņemtas vērā. 31087g

Likvidācijasvalde.

Gulbenes skolotāju biedrības
valde

Gulbenē, pamatodamās uz iekš-
lietu ministra 163. lēmumu, pa-
ziņo, ka viņa uzsākusi šīs bied-
rības likvidāciju. Valde uzai-
cina likvidējamās biedrības
mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresētās
personas pieteikties 1 mēneša
laikā pēc izsludināšanas „Vald.
Vēstn.", pēc kam šinī laikā ne-
pieteiktās tiesības un prasīju-
mus atzīs par spēku zaudēju-
šiem. ' 30903g Valde.' fDažādi

sludinājumi.

,.BALTRUSTRA"
Baltijas-Krievijas transporta
un preču noliktava A/s. valde
sasauc 1936. g. 30. janv. pīkst. 18,
sabiedrības telpās, Rīgā, L.
Smilšu iela 11/13,

ārkārt. pilnu akc. vispār.
sapulci.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amatpersonu vēlē-
šanas;

2) statūtu grozījumi un papil-
dināšana;

3) akciju kapitāla paaugstinā-
šana;

4) valdes locekļu vēlēšana;
5) budžeta un algas jautājumi;
6) dažādi jautājumi.
31245g Valde.

nas „Vald. Vēstn." 30778g

Priekšsēd. M. Brenners.
Sekretārs V. Lauva.

Tirdzniecības akc. sab.

..BrittekstU"
(The Trading Companv „Brit-
textil" Limited) likvidācijas ko-
misija paziņo, ka tā savu dar-
bību izbeiguši un saskaņā ar
1935. g. 23. dec. akcionāru pil-
nas sapulces lēmumu sabiedrība
atzīta par galīgi likvidētu. 31104

Likvidācijas komisija.

Agrākās sabiedrības „Izdalītājs"
valsts degvīna izdalīšanas līgu-
ma nodrošinātāju biedrības val-

de — likvidācijas komisija
uzaicina visus, kam būtu kādas
prasības, pieteikt tās līdz 1936.
gada 1. febr. valdes priekšsēdē-
tājam K. Bērziņa k-gam, Rīgā,
Tērbatas ielā 6/8, 71. dz.; pēc
tam pieteiktās prasības netiks
ņemtas vērā. 31091g

Valde.

Sludinājums.
Esmu nozaudējis Zemgales

lauksamniecības ekonomiskās
sab. sēklu pieņemšanas 67. zīmi,
kas 3. iepirktavā izdota Jānim
Labējam, Šķibes pag., Vanagos
par pārdotas 1. šķ. 88%> sēklas
6 maisiem595kg ā Ls 1,28. Kopā
Ls 761,60. Sēkla nodota 1934. g.
16. septembrī. J. Labējs.

«

Sakas pag. valde izsludina
par nozaudētu darba grāmatiņu
K 07689/279

^
ko šī pag. valde

1932. g. 14. jūnija izdevusi Fran-
ciskam-Jānim Stankevičam.

Spāres pag. valde izsludina
:par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas pasi PL JMs 006060/460, ko
šī pag. valde 1927. g. 12. novem-
brī izdevusi Alfrēdam - Krista-
pam J^ncnm 30538r

Ventspils apr. policijas 2. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi C. T. JSf» 020315, ko
Usmas pag. valde 1934. g. 26.
septembrī izdevusi Ievai vēzis,
dzim. Tomkalns. 30532r

Vestienas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latviias iekšz. pasi ser. A. V.
002104 JSI» 17618, ko Rīgas pre-
fekt. 1928. g. 17. februārī iz-
devusi Pēterim Plostiņam.

Vilēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšzemes pasi ser. N. K.
.Ne 011220/219, kas 1927. gada
24. oktobrī izdota Annai Tau-
kulis, dzim. Gorainovs.

Mālpils piensaimnieku
sabiedrība

paziņo, ka pārņem Sidgundas
piensaimnieku sab. aktīvu un
pasīvu, un uzaicina visus, kam
būtu kādas prasības pret Sid-
gundas piensaimn. sab., pieteikt
tās 1 mēneša laikā pēc izsludi-
nāšanas „Vald. Vēstn.", Mālpils
piensaimnieku sab., Mālpili.

Vaid. priekšsēd. K. Jansons.
30777g Loceklis R. Kaulēns.

Sidgundas piensaimnieku
sabiedrības likvidatori

paziņo, ka, pamatojoties uz 1935.
gada 3. jūlija pilnas biedru sa-
pulces lēmumu, šī sabiedrība
Ikv idejas un nodod visus savus
aktīvus un pasīvus Mālpils pien-
saimnieku sab. Mālpilī.

Uzaicinām visus, kam būtu
kādas prasības pret Sidgundas
piensaimnieku sab., pieteikties
1 mēneša laikā pēc izsludina-

K. M. Apsildes pārvalde
iegadās sacensība

1936. g. 7. janvārī pīkst. 11,

150 tonnas ssilta cOKas speķa.
Piedāvājumi nodrošināmi 5% apmērā no piedāvājuma kop-

summas.
Sacensība notiks izsoļu telpās, Rīgā, Valdemāra ielā 10/12,

la. dz. L4277 31242
Tuvāki nosacījumi — Apgādes pārvaldes finanču daļā.

Valsts dzelzceļu ekspluatācijas direkcija
izdos 1936. g. 9. janvārī, pīkst. 11, Rīgā, Gogoļa ielā 3, 326. istabā,

rakstveida izsolē mazākprasītājam
uz vienu gadu visādu preču ie-, iz- un pārkraušanas darbus
Daugavpils-Grīvas-Zemgales, Valkas, Meitenes, Gulbenes, Daudzevas,
Sitas un visādu preču, bagāžas, ekspressūtījumu, laikrakstu, piena,
tukšo piena trauku un citu sūtījumu ie-, iz- un pārkraušanas
darbus Rēzeknes I un Rīgas pasaž. (augšējā līmeņa) stacijās,
tāpat arī lielā ātruma preču ie-, iz- un pārkraušanu vai nogādā-
šanu no vienas stacijas uz otru Rīgas tirgus un Rīgas pasaž.
(apakšējā līmeņa) stacijās.

Ar likumā paredzēto zīmognodevu apmaksātie rakstveida
piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: „DzeIzceļu eksplua-
tācijas direkcijai uz ... . stacijas preču ie-, iz- un pārkraušanas

(uzrādāma stacija) 30157
vai nogādāšanas darbu no vienas stacijas uz otru rakstveida
izsoli 1936. g. 9. janvārī" jāiesniedz līdz 1936. p. 9. janvārim
pīkst. 11, 321. iztabā. Vēlāk iesniegtos piedāvājumus neievēros.

Iesniedzamos piedāvājumos jāuzrāda cena atsevišķi par katru
iekrauto, izkrauto vai pārkrauto vai nogādāto vienu (1) tonnu
preču, saskaņā ar kārtību, kāda paredzēta izsoles noteikumos.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā sekojoša drošības nauda: par
darbiem Daugavpils-Grīvas-Zemgales stacijas Ls 500,—, Valkas
stac. Ls 200,—, Meitenes stac. Ls 600,—, Gulbenes stac. Ls 200,—,
Daudzevas stac. Ls 800,—, Sitas stac. Ls 100,—, Rēzeknes I stac.
Ls 100,—, Rīgas pasaž. (augšējā līmeņa) stac. Ls 1000,—, Rīgus
tirgus un Rīgas pasaž. (apakšējā līmeņa) stac. Ls 600,—. Tuvākas
ziņas par preču apgrozību iepriekšējā gadā, darba un izsoles no-
teikumiem Dzelzceļu virsvaldē,' 321. istabā, darba laikā. 1*

Tautas labkl. min.
Darba aizsardzības departaments

izsludina uz 1936. g. 14. janvāri pīkst. 12 Rīgā, Skolas ielā 28, dz. 9,

sacensību
ūdens sūkņu (dažādu), ūdens cēlēju, dūmgāzu analizatora, diferen-
ciālvelkmju mērītāju, pelnu ceļamo ierīču, vagonešu svaru, ūdens
skaitītāja (mērītāja), tvaika spied, izlīdzinātāja (VVindkessel) un
eļļas atdalītāja no tvaika iegādei Ploču kūdras fabrikas vajadzībām.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi pieprasāmi Tautas Iabklāj.
min. Sabiedrisko darbu nodaļā Rīgā, Skolas ielā 28, 9. dz., 5. ist.
(tālr. 93311 un 93314). L 4282 31243

Rijns-Londoims līnijas i
kārtējās satiksmes braucienu saraksts preču tvaikoņiem

no 1936. g. 1. janvāra līdz 31. martam.

Tv. „Baltara" netto 1992,42 r. t. Tv. „Baltraffic" netto 1994,13 r.t.

1. brauc. 3. janvārī i. brauc. 10. janvārī
2- » 17. „ 2. „ 24. „
* 31. „ 3. „ 7. februāri
4. „ 14. februārī 4. ,, 21. „
f- » 28- » 5. „ 6. martā
6. „ 13. martā 6. „ 20.
7 27

Kuģa aģenti: United Baltie Corporation (London) Ltd.,
31106 l. Smilšu ielā 28/30.


	Valdības Vēstnesis no. 296 31.12.1935��$桭瑸쎘㥏��쐁
	Article
	Likums par Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameru�Ż뉋�븆ﺢﻹ뚋ơćꍎ~娼
	Article
	Article
	Article
	Tautas labklājības ministra runa radiofonā 30. decembrī par pārgrozījumiem pensiju likumā.�����������������������������������
	Valdības rīkojumi un pavēles�　㘀挀　　㘀㤀　　㘀戀　　㜀
	Valdības darbība.�ࠇꁒ谗䡩턞Ԁ
	Valdības iestāžu paziņojumi��　㘀挀　　㘀㤀　　㘀戀　　
	Vietējo iestāžu rīkojumi�䔇磢����倷当吰ㄹ㔵�렀
	Iekšzeme.
	Literatūra.�����
	Telegrammas.
	KURSI.
	Vestulnieks.
	Māksla��raĮ
	RĪGA.�a��r
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8


